WMIEDION'

Bedienungsanleitung
80 cm/31,5" Smart-TV mit LED-Backlight Technologie

P15186

Mit dem Kauf dieses MEDION®-Produkts gelangen Sie nicht

nur in den Genuss der Herstellergarantie, sondern werden

zusatzlich von unseren engagierten Mitarbeitern iiber die
Hotline und den Web-Support unterstiitzt.

[KUNDENDIENST
B Foxotaos 665 566 L1 wwwmedion.de

0,14 €/Min. aus dem dt. Festnetz,
Mobilfunk max. 0,42 €/Min. JAHRE

MODELL: MD 30915 ARTIKELNUMMER: 42616 VI/18/15 GARANTIE




<

®

nweise zu dieser Anleitung

Lesen Sie unbedingt diese Anleitung aufmerksam durch und befolgen Sie alle aufgefiihrten Hinweise. So ge-
wahrleisten Sie einen zuverldssigen Betrieb und eine lange Lebenserwartung lhres Smart-TVs. Halten Sie diese
Anleitung stets griffbereit in der Nahe lhres Smart-TVs. Bewahren Sie die Bedienungsanleitung gut auf, um sie
bei einer VerauBBerung des Smart-TVs dem neuen Besitzer weitergeben zu kénnen.

In dieser Anleitung verwendete Symbole und Signalworter

>

GEFAHR!

Warnung vor unmittelbarer Lebensgefahr!

WARNUNG!

Warnung vor moglicher Lebensgefahr und/oder schweren irreversiblen Verletzungen!
VORSICHT!

Warnung vor moglichen mittleren und oder leichten Verletzungen!

ACHTUNG!
Hinweise beachten, um Sachschdden zu vermeiden!

HINWEIS!
Weiterfiihrende Informationen fiir den Gebrauch des Gerétes!

HINWEIS!
Hinweise in der Bedienungsanleitung beachten!

WARNUNG!
Warnung vor Gefahr durch elektrischen Schlag!

WARNUNG!
Warnung vor Gefahr durch hohe Lautstirke!

Aufzahlungspunkt / Information Gber Ereignisse wahrend der Bedienung

PO

Auszufiihrende Handlungsanweisung

BestimmungsgemaBer Gebrauch

Dieses Gerat dient zum Empfang und zur Wiedergabe von Fernsehprogrammen. Die unterschiedlichen Anschluss-
moglichkeiten ermdglichen eine zusatzliche Erweiterung der Empfangs- und Wiedergabequellen (Receiver, DVD-
Player, DVD-Recorder, Videorecorder, PC etc.). Ihr Gerat bietet Ihnen vielféltige Moglichkeiten der Nutzung :

Das Gerat ist nur fiir den privaten und nicht fir den industriellen/kommerziellen Gebrauch bestimmt.

Bitte beachten Sie, dass im Falle des nicht bestimmungsgemaflen Gebrauchs die Haftung erlischt:

Bauen Sie das Gerat nicht ohne unsere Zustimmung um und verwenden Sie keine nicht von uns genehmigten oder
gelieferten Zusatzgerate.

Verwenden Sie nur von uns gelieferte oder genehmigte Ersatz- und Zubehorteile.

Beachten Sie alle Informationen in dieser Bedienungsanleitung, insbesondere die Sicherheitshinweise. Jede andere
Bedienung gilt als nicht bestimmungsgemal und kann zu Personen- oder Sachschaden fiihren.

Nutzen Sie das Gerat nicht unter extremen Umgebungsbedingungen.

Dieses Gerdt ist nur fur den Gebrauch in trockenen Innenrdumen geeignet.

Dieses Gerat ist nicht als Datenmonitor filir Bliroarbeitsplatze geeignet.

HD ready

Ihr LCD-TV ist mit dem Merkmal ,HD ready” ausgestattet. Das bedeutet, dass es grundsatzlich hochauflésende Fernseh-
programme (HDTV) wiedergeben kann.

Voraussetzung dafir ist, dass ein HDTV-Signal vom internen Sat- bzw. DVB-C Tuner, alternativ von einem externen HD-
Sat-Receiver, HD-Kabelreceiver oder einem Blu-Ray-Player wiedergegeben wird.

Bitte aufklappen!



Geratelibersicht
Smart-TV

Vorderseite

1) Bildschirm
2) O. Standby Taste: das Gerat einschalten oder in den Bereitschaftsmodus schalten
INPUT: Eingabequelle wechseln
MENU: das Bildschirm-Men( aufrufen, um Einstellungen an lhrem Gerdt vorzunehmen
CH + /CH -: ein Programm auswahlen oder im Menii navigieren
VOL +/VOL -: die Lautstarke einstellen oder im Meni navigieren
3) Infrarot-Sensor: Empfangsfeld fiir die Infrarot-Signale der Fernbedienung.
Betriebsanzeige: leuchtet orange auf, wenn sich das Gerét im Standby-Modus befindet und griin, wenn es eingeschal-

tetist.



Anschliisse auf der Riickseite

1) Anschliisse auf der Riickseite links:
LNB (13 V/18 Vdc, 400mA Max.): Zum Anschluss der Antenne (Satellit)
COMMON INTERFACE: Schacht fir Common Interface-Modul (fir CI/Cl+)
O: Kopfhoreranschluss mit 3,5-mm-Klinkenstecker
VGA AUDIO: Audio-Anschluss zur Tonwiedergabe vom PC
AV: Audio/Video-Eingang (mittels des AV-Adapters)
YPBPR IN: YPBPR-Komponenten-Eingang (mittels des YUV-Adapters)
USB (5V===, 500mA max.): USB-Anschluss fiir Medienwiedergabe und Anschluss des WLAN-Dongles
HDMI 4: HDMI-Anschluss fiir Gerdte mit HDMI-Ausgang / HDMI Anschluss zur Nutzung der HDMI CEC Funktion
1) Netzschalter
Anschliisse auf der Riickseite unten:
RF: Antennenanschluss (DVB-T/DVB-C/analog)
SPDIF COAX OUT: Digitaler Audio-Ausgang (mittels des Koaxial-Adapters)
SCART: SCART-Buchse
HDMI 3: HDMI-Anschluss fir Gerate mit HDMI-Ausgang
HDMI 2: HDMI-Anschluss fiir Gerate mit HDMI-Ausgang
HDMI 1: HDMI-Anschluss fiir Gerdte mit HDMI-Ausgang / HDMI Anschluss zur Nutzung der HDMI ARC Funktion
VGA: VGA Anschluss fiir einen PC
RJ-45: Netzwerkanschluss fur die Internet- und DLNA Funktion
USB (5V===, 500mA max.): USB-Anschluss fir Medienwiedergabe und Anschluss des WLAN-Dongles



Fernbedienung

1)
2)

9)

10)
1)
12)
13)

14)
15)
16)

17)
18)
19)
20)

21)
22)

NNNNN
L322 s

N
O

X: Stummschalten

2 : Internet-Taste

D.MENU: Keine Funktion

S.MODE: Tonmodus auswahlen

TITLE: Keine Funktion

Tasten zur Bedienung des Medienbrowsers fiir die Medienwiedergabe tber
USB und DLNA:

« Schneller Riicklauf

>l Wiedergabe starten/unterbrechen
» Schneller Vorlauf

4 Keine Funktion

[ | Wiedergabe stoppen

] Keine Funktion

) Keine Funktion

Farbtasten:

ROT fur die Benutzung im Videotext
[PROGRAM] Keine Funktion
GRUN fur die Benutzung im Videotext
[INTRO] Keine Funktion
GELB fur die Benutzung im Videotext
[REPEAT] Keine Funktion

BLAU fur die Benutzung im Videotext
[A-B] Keine Funktion

INDEX: Videotext: Hauptseite aufrufen
D.DISP: Keine Funktion

(: Videotext: Unterseite &ffnen
SUB.T: Untertitelfunktion

INFO: Zum Anzeigen von Informationen, wie aktuelle Programmnummer und
Bildformat

TV/RADIO: Zwischen TV- und Radiosendern umschalten
MENU: Menu 6ffnen und schlieBen

EXIT: Meni verlassen

P +/-: Programmwahltasten

Richtungstasten:

a Im Meni nach oben. Videotext: Die ndachste Seite auswahlen.

v Im MenU nach unten. Videotext: Die vorherige Seite auswahlen.

4 Im Meni nach links. Videotext: Unterseite aufrufen.

» Im MenU nach rechts. Videotext: Unterseite aufrufen.

OK: In bestimmten Meniis Auswahl bestitigen. Wird auch als ENTER benutzt MEDION

Zifferntasten: TV: Programmwabhl, Videotext: Seitenwahl

& Videotext 6ffnen; 2 x driicken: transparent stellen; 3 x drlicken: schlieBen
SETUP: Keine Funktion

®: POWER, d. h. Smart-TV voriibergehend ausschalten
Leuchtanzeige zur Bestatigung eines Tastendrucks.

MEDIA: Aufruf des Medienbrowsers
ANGLE: Keine Funktion

P.MODE: Bildmodus auswéhlen
GOTO: Keine Funktion
REVEAL: Videotext: Verborgenen Text anzeigen

S1ZE: Bildformat dandern. Videotext: 1 x Driicken, obere Halfte vergroBern / 2 x Driicken, untere Halfte vergroBern
ZO O M: Keine Funktion

AUDIO: Tonnorm im analog TV einstellen
LA N G: Digital-TV: Sprachauswahl

SLEEP: Automatische Ausschaltfunktion einstellen

FAV: Favoritenliste aufrufen

EP G: Digitale Zeitschrift fiir Fernsehprogramme und Radioprogramme (senderabhéngig)
INPUT: Eingangssignal angeschlossener Gerdte anwahlen.

—«d+: | qutstarke erhohen (+) oder verringern (-).

OF Vorheriges Fernsehprogramm einstellen
EJECT: Keine Funktion




Inhalt

1.

Hinweise zu dieser ANl@itUNg.........ccuieuiiiuiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiciiiiiciiiiictsictsictaceacsscsses 3
1.1.  Indieser Anleitung verwendete Symbole und Signalwérter 3
1.2.  BestimmungsgemaBer Gebrauch 3
1.3.  HDready 4
1.4. Lieferumfang 4

SicherheitShinWeISe .......cciiieiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiiiieiieiiretiiietietetretstressetsssessssessesassessssesseses 5
2.1.  Betriebssicherheit 5
2.2.  Aufstellungsort 5
2.3.  Reparatur 6
2.4. Umgebungstemperatur 6
2.5.  Sicherheit beim Anschlie3en 7
2.,6. Umgang mit Batterien 7
2.7.  Hinweise zur Konformitat 8

GeratelibersiCRt......cccciviiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiietrtteiteitietesrestestastasaessessestessassassassssssessessassassasssnsses 9
3.1.  Vorderseite 9
3.2.  Ruckseite 10
3.3. Fernbedienung 11

INbetriebNalME......ciiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieiriettertesrestasiacsessessestessassassasssessessassassasssssssssessassassans 13
4.1.  Auspacken 13
4.2.  Montage 13
4.3. Batterien in die Fernbedienung einlegen 14
44. Antenne anschlief3en 14
4.5.  Stromversorgung anschlieBBen 14
4.6. Smart-TV ein- und ausschalten 14
4.7.  Nach dem ersten Einschalten 14

BeAI@NUINQ ..cuuiiniiiiiiiiiiiiiiiiiitiiitiitiiitiittitteitttittticttictesctasrassesssssscssssssssssssrsssssssssssssssssssssssssssses 16
5.1.  Programmauswahl 16
5.2.  Toneinstellungen 16
5.3. Bildeinstellungen 17
5.4. Infos anzeigen lassen 17
5.5.  Favoritenliste einrichten 17
5.6. Quelle wahlen 18

VIA@OTEXT ouvuiiniieiruiieiiuiiniieinesresresiestassassessessessestosssssssssssssssessessossssssssssssessessassassasssssssssessassass 18
6.1.  Die Bedienung des Videotexts 18
6.2. Seiten anwahlen 18
6.3.  Natzliche Videotext-Eigenschaften 18

Gerate anSChlIEBREN ......cciviiiiiiiiiiiiiiiiiiieiietiesieirasiestscsessestestassassassssssessessossassassassssssessessassas 19
7.1.  Kopfhorer anschlieBen 19
7.2.  Digitaler Verstarker tiber koaxialen Anschluss 19
7.3.  Soundbar/Surround-Anlage anschlie3en 19
7.4. DVD/Blu-Ray Player anschlieen 19
7.5.  Videorekorder anschlie3en 20
7.6.  DVD-Rekorder anschlieBen 20
7.7.  Receiver (SAT, DVB-T, Decoder etc.) anschlieen 21
7.8.  DVD-/Videorekorder und SAT-Receiver anschlie3en 21
7.9. Camcorder anschlief3en 22
7.10. Gerdt mit HDMI- oder DVI-Anschluss 22
7.11. PCanschlieB3en 22
7.12.  Netzwerk anschlie3en 22

Grundeinstellungen im OSD Menil ......cccuiiuuiiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiuiiiniieiieiieiteiteiesitesesssesscssssesnes 23
8.1.  Im Menu navigieren 23
8.2.  Menusystem 24
8.3.  Videorekorder manuell speichern 27

Der Media-ModUS......cciiuiiuiiuiiiiiiiiiiiiieiieiieiiesiesresrestasiassessessessessassassssssessessessassssssssssssessassass 35
9.1.  Hinweise zur USB Nutzung 35
9.2.  Vom TV- zum Media-Modus wechseln 35
9.3. Media Menisystem 35
9.4. Videos wiedergeben 36




9.5.  Musik wiedergeben

9.6. Fotos anzeigen
9.7.  Text wiedergeben

10. EPG - Programmfiilrer ........cccovviuiiuiinriuninininineninenineenneenennenes
11. Medienportal...........ccceiiuiiniiniiniiiiiniiiinieniieiieiieiceiceceecencenceaeenes

11.1. Mediathek

T12. HBDTV-SYStem ....cccciuuriuiiuiiuiiininininteinieiniaineeiseeisteiseeissasssasssnssenes
T13.INternet ... e s s e
14. Problembehebung............uueuiiuiiuiuninniinienieniiniieicececencenceeceancene

14.1. Bendtigen Sie weitere Unterstiitzung?
14.2. Pixelfehler bei Smart-TVs

14.3. Reinigung

T15. ENTSOrQUNQ ..ceuiniiininiiiiiiiiiiiticeiieceitectcaiteceitecesastecasesessassocassens
T16. TechNiSChe DAt@N .....ccueueieieieieiiiieieiecececerereececacececesssssscscecesesesesnne

16.1. Produktdatenblatt




1.

@

Hinweise zu dieser Anleitung

Lesen Sie unbedingt diese Anleitung aufmerksam durch und befolgen Sie alle aufgefiihrten Hinweise. So ge-
wahrleisten Sie einen zuverlassigen Betrieb und eine lange Lebenserwartung lhres Smart-TVs. Halten Sie diese
Anleitung stets griffbereit in der Nahe lhres Smart-TVs. Bewahren Sie die Bedienungsanleitung gut auf, um sie
bei einer VerauBBerung des Smart-TVs dem neuen Besitzer weitergeben zu kénnen.

1.1. Indieser Anleitung verwendete Symbole und Signalworter

>

GEFAHR!
Warnung vor unmittelbarer Lebensgefahr!

WARNUNG!
Warnung vor méglicher Lebensgefahr und/oder schweren irreversiblen Verlet-
zungen!

VORSICHT!
Warnung vor méglichen mittleren und oder leichten Verletzungen!

ACHTUNG!
Hinweise beachten, um Sachschdden zu vermeiden!

HINWEIS!

Weiterflihrende Informationen fiir den Gebrauch des Gerates!

HINWEIS!

Hinweise in der Bedienungsanleitung beachten!

WARNUNG!
Warnung vor Gefahr durch elektrischen Schlag!

WARNUNG!
Warnung vor Gefahr durch hohe Lautstdrke!

Aufzahlungspunkt / Information Gber Ereignisse wahrend der Bedienung

P ee@

Auszufiihrende Handlungsanweisung

1.2. BestimmungsgemaiBer Gebrauch

Dieses Gerat dient zum Empfang und zur Wiedergabe von Fernsehprogrammen. Die unterschiedlichen Anschluss-
moglichkeiten ermdglichen eine zusatzliche Erweiterung der Empfangs- und Wiedergabequellen (Receiver, DVD-
Player, DVD-Recorder, Videorecorder, PC etc.). hr Gerat bietet Ihnen vielféltige Moglichkeiten der Nutzung :

Das Gerat ist nur fiir den privaten und nicht fiir den industriellen/kommerziellen Gebrauch bestimmt.

Bitte beachten Sie, dass im Falle des nicht bestimmungsgemaBen Gebrauchs die Haftung erlischt:

Bauen Sie das Gerat nicht ohne unsere Zustimmung um und verwenden Sie keine nicht von uns genehmigten oder
gelieferten Zusatzgerate.

Verwenden Sie nur von uns gelieferte oder genehmigte Ersatz- und Zubehorteile.

Beachten Sie alle Informationen in dieser Bedienungsanleitung, insbesondere die Sicherheitshinweise. Jede andere
Bedienung gilt als nicht bestimmungsgemaf3 und kann zu Personen- oder Sachschaden fiihren.

Nutzen Sie das Gerat nicht unter extremen Umgebungsbedingungen.

Dieses Gerat ist nur fiir den Gebrauch in trockenen Innenrdaumen geeignet.

Dieses Gerat ist nicht als Datenmonitor flr Bliroarbeitsplatze geeignet.




1.3. HDready

Ihr LCD-TV ist mit dem Merkmal ,HD ready” ausgestattet. Das bedeutet, dass es grundsatzlich hochauflosende Fernseh-
programme (HDTV) wiedergeben kann.

Voraussetzung dafir ist, dass ein HDTV-Signal vom internen Sat- bzw. DVB-C Tuner, alternativ von einem externen HD-
Sat-Receiver, HD-Kabelreceiver oder einem Blu-Ray-Player wiedergegeben wird.

1.4. Lieferumfang

Bitte UGberprifen Sie die Vollstandigkeit der Lieferung und benachrichtigen Sie uns innerhalb von 14 Tagen nach dem
Kauf, falls die Lieferung nicht komplett ist.

WARNUNG!
A Lassen Sie kleine Kinder nicht mit Folie spielen. Es besteht Erstickungsgefahr!

Mit dem von lhnen erworbenen Produkt haben Sie erhalten:

«  Smart-TV
Fernbedienung (RC1255) inkl. 2 Batterien Typ LRO3 (AAA) 1,5V
WLAN-Dongle (Nexus, FN-100, MSN 4004 7162)

+ YUV-Adapter

« AV-Adapter

« Koaxial-Adapter

« Standful3 inkl. Befestigungsschrauben
Dokumentation




2. Sicherheitshinweise

2.1. Betriebssicherheit

« Dieses Gerat kann von Kindern ab 8 Jahren und darliber sowie von Personen mit verrin-
gerten physischen, sensorischen oder mentalen Fahigkeiten oder Mangel an Erfahrung
und Wissen benutzt werden, wenn sie beaufsichtigt werden oder beziiglich des sicheren
Gebrauchs des Gerates unterwiesen wurden und die daraus resultierenden Gefahren ver-
standen haben.

« Kinder dirfen nicht mit dem Gerat spielen. Reinigung und Benutzer-Wartung diirfen
nicht von Kindern ohne Beaufsichtigung durchgefiihrt werden.

0 WARNUNG!
Halten Sie das Verpackungsmaterial, wie z. B. Folien von Kindern fern. Bei
Missbrauch konnte Erstickungsgefahr bestehen.

WARNUNG!
Offnen Sie niemals das Gehéiuse des Smart-TVs (elektrischer Schlag, Kurz-
schluss- und Brandgefahr)!

WARNUNG!
Fiihren Sie keine Gegenstinde durch die Schlitze und Offnungen ins Inne-
re des Smart-TVs ein (elektrischer Schlag, Kurzschluss und Brandgefahr)!
- Schlitze und Offnungen des Smart-TVs dienen der Belliftung. Decken Sie diese Offnun-
gen nicht ab (Uberhitzung, Brandgefahr)!
- Uben Sie keinen Druck auf das Display aus. Es besteht die Gefahr, dass der Bildschirm
bricht.
« Die Fernbedienung besitzt eine Infrarot-Diode der Klasse 1. Betrachten Sie die LED nicht
mit optischen Geraten.

VORSICHT!
Bei gebrochenem Display besteht Verletzungsgefahr. Packen Sie mit

Schutzhandschuhen die geborstenen Teile ein. Waschen Sie anschlieBend
Ihre Hdande mit Seife, da nicht auszuschlieBen ist, dass Chemikalien aus-
treten konnen. Senden Sie die Bruchteile zur fachgerechten Entsorgung
an Ihr Service Center.
« Beruhren Sie nicht das Display mit den Fingern oder mit kantigen Gegenstanden, um Be-
schadigungen zu vermeiden.
« Wenden Sie sich an den Kundendienst, wenn:
— das Netzkabel angeschmort oder beschadigt ist
Flussigkeit in das Gerat eingedrungen ist
das Gerat nicht ordnungsgemal funktioniert
das Gerat gestuirzt, oder das Gehause beschadigt ist
— Rauch aus dem Gerat aufsteigt

2.2. Aufstellungsort

« Neue Gerate konnen in den ersten Betriebsstunden einen typischen, unvermeidlichen
aber vollig ungefahrlichen Geruch abgeben, der im Laufe der Zeit immer mehr abnimmt.
Um der Geruchsbildung entgegenzuwirken, empfehlen wir Ihnen, den Raum regelma-
Big zu liften. Wir haben bei der Entwicklung dieses Produktes Sorge daflir getragen, dass
geltende Grenzwerte deutlich unterschritten werden.




« Halten Sie lhren Smart-TV und alle angeschlossenen Gerate von Feuchtigkeit fern und
vermeiden Sie Staub, Hitze und direkte Sonneneinstrahlung. Das Nichtbeachten dieser
Hinweise kann zu Stérungen oder zur Beschdadigung des Smart-TVs fihren.

« Betreiben Sie Ihr Gerat nicht im Freien, da duf3ere Einfliisse wie Regen, Schnee etc. das
Gerat beschadigen kdnnten.

- Das Gerat darf nicht Tropf- oder Spritzwasser ausgesetzt werden. Stellen Sie keine mit
Flussigkeit geflillten Gefal3e (Vasen oder ahnliches) auf das Gerat. Das Gefal3 kann umkip-
pen und die Flussigkeit kann die elektrische Sicherheit beeintrachtigen.

VORSICHT!!

Kerzen und andere offenen Flammen miissen zu jeder Zeit von diesem
Produkt fern gehalten werden, um das Ausbreiten von Feuer zu verhin-
dern.

+ Achten Sie auf genligend gro3e Abstande in der Schrankwand. Halten Sie einen Mindest-

abstand von 10 cm rund um das Gerat zur ausreichenden Beliiftung ein.

- Betreiben Sie alle Komponenten auf einer stabilen, ebenen und vibrationsfreien Unterla-

ge, um Sturze des Smart-TVs zu vermeiden.

« Vermeiden Sie Blendwirkungen, Spiegelungen und zu starke Hell-Dunkel-Kontraste, um

Ihre Augen zu schonen.
« Der optimale Betrachtungsabstand betragt 3 mal die Bildschirmdiagonale.

2.3. Reparatur

- Uberlassen Sie die Reparatur Ihres Smart-TVs ausschlieBlich qualifiziertem Fachpersonal.

« Im Falle einer notwendigen Reparatur wenden Sie sich ausschlie3lich an unsere autori-
sierten Servicepartner.

- Stellen Sie sicher, dass bei Ersatzteilen nur die vom Hersteller angegebenen benutzt wer-
den. Die Benutzung von unpassenden Ersatzteilen kann zur Beschadigung des Gerates
fuhren.

2.4. Umgebungstemperatur

« Das Gerat kann bei einer Umgebungstemperatur von +5 °C bis +35 °C und bei einer rela-
tiven Luftfeuchtigkeit von 20 % - 85 % (nicht kondensierend) betrieben werden.

« Im ausgeschalteten Zustand kann der Smart-TV bei -20 °C bis +60 °C gelagert werden.

« Wahren Sie mindestens einen Meter Abstand von hochfrequenten und magnetischen
Storquellen (Fernsehgerat, Lautsprecherboxen, Mobiltelefon usw.), um Funktionsstérun-
gen zu vermeiden.

WARNUNG!

A Warten Sie nach einem Transport des Smart-TVs solange mit der Inbe-
triebnahme, bis das Gerdt die Umgebungstemperatur angenommen
hat.

Bei groBen Temperatur- oder Feuchtigkeitsschwankungen kann es durch
Kondensation zur Feuchtigkeitsbildung innerhalb des Smart-TVs kom-
men, die einen elektrischen Kurzschluss verursachen kann.

« Ziehen Sie wahrend eines Unwetters oder wenn das Gerat fiir langere Zeit nicht benutzt

wird den Stecker aus der Steckdose und das Antennenkabel aus der Antennenbuchse.




2.5. Sicherheit beim Anschlief3en

2.5.1. Stromversorgung

+ Auch bei ausgeschaltetem Netzschalter sind Teile des Gerates unter Spannung. Um die
Stromversorgung zu lhrem Smart-TV zu unterbrechen oder das Gerat ganzlich von Span-
nung frei zu schalten, trennen Sie das Gerat vollstandig vom Netz.

WARNUNG!

A Offnen Sie nicht das Gehdiuse des Ger:its. Bei geéffnetem Gehdiuse be-
steht Lebensgefahr durch elektrischen Schlag. Es enthdlt keine zu war-
tenden Teile.

Betreiben Sie das Smart-TV nur an geerdeten Steckdosen mit 220 - 240V ~ 50
Hz. Wenn Sie sich der Stromversorgung am Aufstellort nicht sicher sind, fragen Sie bei |h-
rem Energieversorger nach.

« Die Steckdose muss sich in der Nahe des Smart-TVs befinden und leicht erreichbar sein.

« Um die Stromversorgung zu Ihrem Bildschirm zu unterbrechen, ziehen Sie den Netzste-
cker aus der Steckdose.

- Wir empfehlen zur zusatzlichen Sicherheit die Verwendung eines Uberspannungsschut-
zes, um lhren Smart-TV vor Beschadigung durch Spannungsspitzen oder Blitzschlag aus
dem Stromnetz zu schiitzen.

+ Verlegen Sie die Kabel so, dass niemand darauf treten oder dariiber stolpern kann.

« Stellen Sie keine Gegenstande auf die Kabel, da diese sonst beschadigt werden kdnnten.

2.6. Umgang mit Batterien

WARNUNG!
Batterien konnen brennbare Stoffe enthalten. Bei unsachgemdBer Be-
handlung konnen Batterien auslaufen, sich stark erhitzen, entziinden
oder gar explodieren, was Schaden fiir Ihr Gerdt und Ihre Gesundheit zur
Folge haben konnte.
Befolgen Sie unbedingt folgende Hinweise:
« Halten Sie Kinder von Batterien fern.
Sollten Batterien verschluckt worden sein, suchen Sie sofort einen Arzt auf.
- Laden Sie Batterien niemals auf (es sei denn, dies ist ausdriicklich angegeben).
- Entladen Sie die Batterien niemals durch hohe Leistungsabgabe.
« Schlie8en Sie die Batterien niemals kurz.
« Setzen Sie Batterien niemals (ibermaBiger Warme wie durch Sonnenschein, Feuer oder
dergleichen aus!
« Zerlegen oder verformen Sie die Batterien nicht.
Ihre Hande oder Finger konnten verletzt werden oder Batteriefliissigkeit konnte in lhre
Augen oder auf Ihre Haut gelangen. Sollte dies passieren, spiilen Sie die entsprechenden
Stellen mit einer groBen Menge klaren Wassers und suchen Sie sofort einen Arzt auf.
« Vermeiden Sie starke Sto3e und Erschiitterungen.
+ Vertauschen Sie niemals die Polaritat.
« Achten Sie darauf, dass die Pole Plus (+) und Minus (-) korrekt eingesetzt sind, um Kurz-
schllisse zu vermeiden.
« Vermischen Sie keine neuen und alten Batterien oder Batterien unterschiedlichen Typs.
Dies konnte bei lhrem Gerat zu Fehlfunktionen fihren. Darlber hinaus wiirde sich die
schwachere Batterie zu stark entladen.




Entfernen Sie verbrauchte Batterien sofort aus dem Gerat.

« Entfernen Sie die Batterien aus lhrem Gerat, wenn dieses Uiber einen langeren Zeitraum
nicht benutzt wird.

- Ersetzen Sie alle verbrauchten Batterien in einem Gerat gleichzeitig mit neuen Batterien
des gleichen Typs.

 Isolieren Sie die Kontakte der Batterien mit einem Klebestreifen, wenn Sie Batterien la-
gern oder entsorgen wollen.

- Bei Bedarf reinigen Sie die Batterie- und Geratekontakte vor dem Einlegen.

2.7. Hinweise zur Konformitat

Der Smart-TV erfiillt die Anforderungen der elektromagnetischen Kompatibilitat und elekt-
rischen Sicherheit.

Ihr Gerat entspricht den grundlegenden Anforderungen und den relevanten Vorschriften
der EMV-Richtlinie 2004/108/EG, der Richtlinie fiir Niederspannungsgerate 2006/95/EG und
der Richtlinie 2011/65/EU (RoHS 2).

Dieses Gerat erfullt die grundlegenden Anforderungen und relevanten Vorschriften der
Oko-Design Richtlinie 2009/125/EG (Verordnung 642/2009).

Das Gerat entspricht den grundlegenden Anforderungen und den anderen relevanten Vor-
schriften der R&TTE Richtlinie 1999/5/EG.




3. Geratelibersicht

3.1. Vorderseite

r ~

MEDION

°

VOL+ CH- MENU INeUT (D |

PRy

O, Standby Taste: das Gerét einschalten oder in den Bereitschaftsmodus schalten

—_

)
2) INPUT: Eingabequelle wechseln
3) MENU: das Bildschirm-Meni aufrufen, um Einstellungen an Ihrem Gerét vorzunehmen
4) CH + /CH -: ein Programm auswahlen oder im Meni navigieren
5) VOL +/VOL -: die Lautstarke einstellen oder im Meni navigieren
6) Infrarot-Sensor: Empfangsfeld fur die Infrarot-Signale der Fernbedienung.

Betriebsanzeige: leuchtet orange auf, wenn sich das Gerat im Standby-Modus befindet und griin, wenn es ein-
geschaltet ist.
7) Bildschirm




3.2. Riickseite

LNB IN
13V/18VDC
400mA Max.

o

COMMON INTERFACE
AV veaaubio O

Bvyiiviy

(5V= 500mAmax) YPBPR

usB

HDMI 4

usB SPDIF
sv—, R.I 45 HDMI 1 HDMI 2 HDMI 3 SCART COAX OUT
(so0mAmax)

YR Ay

LNB (13 V/18 Vdc, 400mA Max.): Zum Anschluss der Antenne (Satellit)
COMMON INTERFACE: Schacht fir Common Interface-Modul (fur CI/Cl+)

O: Kopfhoreranschluss mit 3,5-mm-Klinkenstecker

VGA AUDIO: Audio-Anschluss zur Tonwiedergabe vom PC

AV: Audio/Video-Eingang (mittels des AV-Adapters)

YPBPR IN: YPBPR-Komponenten-Eingang (mittels des YUV-Adapters)

USB (5V ===, 500mA max.): USB-Anschluss fiir Medienwiedergabe und Anschluss des WLAN-Dongles

HDMI 4: HDMI-Anschluss fiir Gerdte mit HDMI-Ausgang / HDMI Anschluss zur Nutzung der HDMI CEC Funktion
RF: Antennenanschluss (DVB-T/DVB-C/analog)

SPDIF COAX OUT: Digitaler Audio-Ausgang (mittels des Koaxial-Adapters)

SCART: SCART-Buchse

HDMI 3: HDMI-Anschluss fiir Gerate mit HDMI-Ausgang

HDMI 2: HDMI-Anschluss fiir Gerdte mit HDMI-Ausgang

HDMI 1: HDMI-Anschluss fiir Gerdate mit HDMI-Ausgang / HDMI Anschluss zur Nutzung der HDMI ARC Funktion
VGA: VGA Anschluss fiir einen PC

RJ-45: Netzwerkanschluss fiir die Internet- und DLNA Funktion

USB (5V ===, 500mA max.): USB-Anschluss fiir Medienwiedergabe und Anschluss des WLAN-Dongles
Netzschalter

Befestigungslocher fiir eine Wandhalterung (Lochabstand 100 x 100 mm)

HINWEIS!

Achten Sie bei der Montage darauf, dass Schrauben der Gro3e M4 verwendet werden. Die Lange der Schrau-
ben ergibt sich aus der Starke der Wandhalterung zuziiglich max. 7 mm.

10



3.3. Fernbedienung

\\
v

MEDION
|
TV
NS —/
1 | B Stummeschalten
2 @ Internet-Taste
D.MENU Keine Funktion
3 | S.MODE Tonmodus auswahlen
TITLE Keine Funktion

11




4 | Tasten zur Bedie- | « Schneller Riicklauf
nung des Medi- >l Wiedergabe starten/unterbrechen
enbrowser fiir die
Medienwiederga- | » Schneller Vorlauf
be iiber USB und T Keine Funktion
DLNA [ ] Wiedergabe stoppen
»i Keine Funktion
) Keine Funktion
5 | Farbtasten ROT fir die Benutzung in bestimmten Men(s
[PROGRAM] | Keine Funktion
GRUN fur die Benutzung in bestimmten Menis
[INTRO] Keine Funktion
GELB fur die Benutzung in bestimmten Menis
[REPEAT] Keine Funktion
BLAU flir die Benutzung in bestimmten Mends
[A-B] Keine Funktion
6 | INDEX Videotext: Hauptseite aufrufen
D.DISP Keine Funktion
7 |13 Videotext: Unterseite 6ffnen
SUB.T Untertitelfunktion
8 |INFO Zum Anzeigen von Informationen, wie aktuelle Programmnummer und Bildformat
9 | TV/RADIO Zwischen TV- und Radiosendern umschalten
10 | MENU Menii 6ffnen und schlieBen
11 | EXIT Meni verlassen
12 | P+/- Programmwabhltasten
13 | Richtungstasten 7N Im Meni nach oben.
Videotext: Die nachste Seite auswahlen.
v Im Meni nach unten.
Videotext: Die vorherige Seite auswahlen.
< Im Meni nach links.
Videotext: Unterseite aufrufen.
> Im Meni nach rechts.
Videotext: Unterseite aufrufen.
14 | OK In bestimmten Menis Auswahl bestatigen. Wird auch als ENTER benutzt
15 | Zifferntasten TV: Programmwahl, Videotext: Seitenwahl
16 |& Videotext 6ffnen;
2 x driicken: transparent stellen;
3 x driicken: schlie3en
SETUP Keine Funktion
171 POWER, d. h. Smart-TV voriibergehend ausschalten.
18 | Leuchtanzeige zur Bestitigung eines Tastendrucks.
19 | MEDIA Aufruf des Medienbrowsers
ANGLE Keine Funktion
20 | PMODE Bildmodus auswahlen
GOTO Keine Funktion
21 | REVEAL Videotext: Verborgenen Text anzeigen
22 | SIZE Bildformat dndern
Videotext:
1 x Driicken, obere Hélfte vergrof3ern
2 x Driicken, untere Halfte vergrof3ern
ZOOM Keine Funktion

12




23 | AUDIO Tonnorm im analog TV einstellen
LANG Digital-TV: Sprachauswahl
24 | SLEEP Automatische Ausschaltfunktion einstellen
25 | FAV Favoritenliste aufrufen.
26 | EPG Digitale Zeitschrift fir Fernsehprogramme und Radioprogramme (senderabhangig)
27 | INPUT Eingangssignal angeschlossener Gerate anwahlen.
28 | -a+/- Lautstarke erhdhen (+) oder verringern (-).
29 | Vorheriges Fernsehprogramm einstellen
EJECT Keine Funktion
4, Inbetriebnahme

4.1. Auspacken

HINWEIS!
Lesen Sie vor der Inbetriebnahme bitte unbedingt das Kapitel ,Sicherheitshinweise”.

«  Wahlen Sie vor dem Auspacken einen geeigneten Platz zum Aufstellen.

. Offnen Sie den Karton sehr vorsichtig, um eine mégliche Beschadigung des Gerites zu verhindern. Dies kann pas-
sieren, wenn zum Offnen ein Messer mit einer langen Klinge verwendet wird.

In der Verpackung befinden sich verschiedene Kleinteile (Batterien, u. a.). Halten Sie diese von Kindern fern, es be-

steht Verschluckgefahr.

Bewahren Sie das Verpackungsmaterial bitte gut auf und benutzen Sie ausschlieBlich dieses, um den Fernseher zu

transportieren.

4.2. Montage

WARNUNG!
Lassen Sie kleine Kinder nicht mit Folie spielen. Es besteht Erstickungsgefahr!

Befestigen Sie den Ful3 wie in der Zeichnung abgebildet. Fiihren Sie diesen Schritt vor dem Anschluss des Smart-TVs
durch.

O O O
®®
®®

O O O

13




4.3. Batterien in die Fernbedienung einlegen

» Entfernen Sie die Batteriefachabdeckung auf der Riickseite der Fernbedienung.

» Legen Sie zwei Batterien vom Typ LRO3 / AAA/ 1,5V in das Batteriefach der Fernbedienung ein. Beachten Sie dabei
die Polung der Batterien (im Batteriefachboden markiert).

» Schlielen Sie das Batteriefach.

ACHTUNG!
Nehmen Sie die Batterien aus der Fernbedienung heraus, wenn das Gerat langere Zeit nicht benutzt wird. Die
Fernbedienung konnte durch auslaufende Batterien beschadigt werden.

4.4. Antenne anschlie3en

Ihr Smart-TV unterstiitzt unterschiedliche Antennensignale.
An den Anschluss mit der Bezeichnung RF konnen Sie folgende Bildsignale einspeisen:
+ Uber Analog Kabel / eine Analoge Hausantenne,
Uber eine DVB-T' Antenne oder
Uber einen DVB-C' Anschluss (digitaler Kabelanschluss)
» Stecken Sie ein Antennenkabel entweder von der Hausantenne / vom analogen Kabelanschluss, von der DVB-T An-
tenne oder vom DVB-C Anschluss in den Antennenanschluss am Smart-TV.
An den Anschluss mit der Bezeichnung LNB IN haben Sie zusatzlich noch die Méglichkeit, eine digitale Satellitenanlage
anzuschlie3en.
» Schrauben Sie den F-Stecker eines Koaxialantennenkabels an den Anschluss am Smart-TV fest.
HINWEIS!
Um verschliisselte/kostenpflichtige Programme empfangen zu kdnnen, ist der Einsatz eines CA-Moduls
(Conditional Access Module) und einer entsprechenden Karte erforderlich. Setzen Sie dazu ein CA-Modul (im
Fachhandel erhaltlich) in den dafiir vorgesehenen Schacht an der linken Geréateseite ein (Common Inter-
face). In das CA-Modul stecken Sie anschlieBend die Karte lhres Anbieters.

4.5. Stromversorgung anschlie8en
» Verbinden Sie den Netzstecker am Gerat mit einer gut erreichbaren Netzsteckdose 220 - 240V ~ 50 Hz.

4.6. Smart-TV ein- und ausschalten

P Stellen Sie den Netzschalter auf der rechten Seite auf die Stellung I, um den Smart-TV mit Strom zu versorgen. Das
Gerat geht in den Standby-Modus und die Anzeige an der Vorderseite leuchtet orange auf.

» Um das Gerat einzuschalten, driicken Sie entweder die Taste Oander Fernbedienung oder am Gerat. Die Anzeige
an der Vorderseite leuchtet griin auf.

» Mit der Taste O schalten Sie das Gerit wieder in den Standby-Modus. In diesem Modus wird weiterhin Strom ver-
braucht.

» Mit dem Netzschalter stellen Sie das Gerat ganz aus (Stellung,,0”).

4.7. Nach dem ersten Einschalten

Wenn Sie Ihr Gerat zum ersten Mal einschalten, werden Sie durch die ERSTINSTALLATION gefihrt. Diese kann je-
derzeit tiber das Meniit OPTIONEN > ERSTINSTALLATION aufgerufen und noch mal durchgefiihrt werden.

Erstinstallation MEDION

Welcome, please select your language. ]
Bienvenue, veuillez choisir une langue. Franqais
Willkommen, bitte wahlen Sie Ihre Sprache. Deutsch
Benvenuti, selezionate la vostra luingua. Italiano
Bienvenido, seleccione su idioma. Espariol
Bem-vido, favor selecionar o seu idioma. Portugués
Velkommen, bedes du veelge dit sprog. Dansk
Welkom, selecteert u uw taal. Nederlands
Udvszoljiik, kérjiik valassza ki a kivént nyelvet. Magyar

(W@ Sprache wahlen (oK) Sprache dndern

» Wabhlen Sie mit den Richtungstasten a « die OSD Sprache aus und driicken Sie die Taste OK.

' Dieser Service muss in lhrer Region verfiigbar sein

14



Erstinstallation MEDION

Antenne Kabel atelli

(@) Bitte wahlen Sie ihre Empfangsart! (@) Auswhlen

P Stellen Sie hier ein, ob das digitale Antennensignal iber ANTENNE (DVB-T), iber KABEL (DVB-C) oder (iber
SATELLIT (DVB-S) eingespeist wird. Je nach vorgenommener Einstellung wird nach Digital-TV Kanalen gesucht.

4.7.1. Antenne und Kabel
Erstinstallation WIEDION

Land P Dettschiand
Tuner Modus DTV + ATV

LCN Ein
NGINT Netzwerk Scan

Netzwerk ID Auto
Frequenz Auto
Symbolrate Auto

(W@ Wahlen (@D Andern (7] Verlassen (@) Suche starten
Meniipunkt Einstellung
LAND Wahlen Sie mit den Richtungstasten das gewiinschte Land. Die Landereinstellung hat

Einfluss auf die Reihenfolge, in der die Programme gespeichert werden. Driicken Sie OK.
Die Suche startet.

TUNER MODUS DTV + ATV (Suche nach digitalen und analogen TV Kanalen);
DTV (Suche nach digitalen TV Kanalen);
ATV (Suche nach analogen TV Kandlen).

LCN Logical Channel Numbering: Wahlen Sie die Einstellung EIN, wenn die Sender anhand
einer voreingestellten Senderliste sortiert werden sollen.
SUCHMODUS Suchmodus einstellen. Belassen Sie diese Einstellung auf NETZWERK SCAN oder
(nur im Modus DVB-C) VOLL, wenn Sie keine speziellen Einstellungen vornehmen wollen.
NETZWERK ID Netzwerk ID einstellen. Standardeinstellung ist AUTO.
(nur im Modus DVB-C)
FREQUENZ Frequenz einstellen. Standardeinstellung ist AUTO.
(nur im Modus DVB-C) Nur aktiv, wenn im Suchmodus der Eintrag NETZWERKSUCHE gewihlt ist.
SYMBOLRATE Symbolrate einstellen. Standardeinstellung ist AUTO. Belassen Sie bei der Erstinstallati-
(nur im Modus DVB-C) on diese Einstellung, um die korrekte Symbolrate Ihres Anbieters automatisch zu erken-
nen.
HINWEIS!
Denken Sie daran eine DVB-T Antenne anzuschlie3en, wenn Sie nach digitalen Programme {iber Antenne su-
chen.

15



4.7.2. Satellit

Erstinstallation MEDION

Satellit PTTATRORCASTRA
Kanle Alle
Suchmodus Preset
Unicable Aus
Diseqc1.0 LNB1
Diseqc1.1 Aus

Satellitenantennen mit
einem DiseqC Schalter
nutzen.

(W)@) Wahlen [@®) Andern (BT ] Verlassen (oK) Suche starten
SATELLIT Wahlen Sie den Satellit aus, Gber den der Suchlauf gestartet werden soll.
KANALE Legen Sie fest, nach welchen Kanalen Sie Suchen wollen: ALLE, FREI oder VER-
SCHLUSSELT.
SUCHMODUS Suchmodus einstellen.

AUTO: Ein Suchlauf fiir den gewéhlten Satelliten wird anhand der fiir diesen Satelliten
gespeicherten Transponderliste durchgefiihrt. Dies benétigt etwas Zeit.

PRESET: Die vorinstallierte Senderliste fiir den Satelliten Astra 19.2E wird geladen. Die-
ser Suchmodus benétigt die geringste Zeit.

VOLLSUCHE: Eine vollstandige Suche des gewahlten Satelliten wird durchgefihrt.
Hierbei werden auch neue Transponder beriicksichtigt, die nicht in der Transponderlis-
te enthalten sind. Bei der Vollsuche werden zwei Suchdurchlaufe durchgefiihrt. Im ersten
werden die Transponder des Satelliten ermittelt, im zweiten die Sender gesucht. Die Voll-
suche bendtigt die meiste Zeit.

UNICABLE Wahlen Sie EINSTELLUNGEN, wenn Sie mehrere Receiver und ein Unikabelsys-
tem haben. Im Anschluss kdnnen weitere Einstellungen vorgenommen werden: USER-
BAND/SRC ADDR., FREQUENZ und POSITION.

DISEQC1.0 Ermoglicht die Umschaltung zwischen maximal 4 LNBs.

DISEQC1.1 Ermdoglicht die Umschaltung zwischen maximal 16 LNBs.

» Nachdem Sie alle Einstellungen vorgenommen haben, driicken Sie O K

P Bestatigen Sie die anschlieBende Sicherheitsabfrage mit JA. Der Suchlauf startet.

Es wird der Reihe nach, nach den unterschiedlichen Sendungstypen gesucht. Warten Sie das Ende ab. Mit der Taste
MENU koénnen Sie die Suche vorzeitig abbrechen.

5. Bedienung

5.1. Programmauswahl

» Um ein Programm auszuwahlen, drlicken Sie entweder eine der Tasten CH +/— (am Gerat) oder P +/- (an der Fern-
bedienung) oder wahlen Sie das Programm (iber die Zifferntasten direkt an.
Flr eine zwei- oder dreistellige Nummer geben Sie direkt die Ziffern hintereinander ein.

» Mit der Taste  wahlen Sie das zuletzt wiedergegebene Programm.

5.2. Toneinstellungen

» Mit den Lautstirketasten =— — = an der Fernbedienung oder am Gerat erhéhen oder verringern Sie die Lautstar-
ke.

» Um den Ton ganz aus- und wieder einzuschalten, driicken Sie die Taste % Stummschaltung.

» MitderTaste AUDIO wahlen Sie die verfligbaren Audio Sprachen (Ton Kanale) aus. Sofern die aktuelle Sendung
den DUAL-Modus unterstiitzt (z.B. bei zweisprachigen Sendungen), kdnnen Sie den DUAL- Modus auswahlen.

» MitderTaste S.MODE wahlen Sie zwischen den Tonmodus: STANDARD, MUSIK, FILM, SPORT, BE-
NUTZER. Die Einstellung BENUTZER wird im Meni TON > TONMODUS definiert.

16



5.3. Bildeinstellungen
» MitderTaste P.MODE wahlen Sie zwischen den Bildmodi: DYNAMIK, STANDARD, FILM, BENUTZER.
Die Einstellung BENUTZER wird im Meni BILD > BILDMODUS definiert.

» Abhangig von der Sendung werden Bilder im Format 4:3 oder 16:9 libertragen. Mit der Taste SIZE kdnnen Sie das
Bildformat anpassen:

AUTO (nicht bei ATV verfiigbar)
Das wiedergegebene Format wird automatisch auf das Eingangssignal eingestellt.

VOLLBILD (nur bei ATV verfligbar): Die Darstellung
wird auf die volle Bildschirmgréf3e angepasst.

4:3
Zur unverzerrten Darstellung eines Bildes im 4:3-Format. O©C> O O
O O

16:9 O O
Zur unverzerrten Darstellung eines Bildes im 16:9-Format. O O }
@) @)
O O

ZOOM 1
Das Bild wird in Stufe 1 in alle Richtungen vergréBert dar- OQO - ~/
gestellt. }

@) @) a (M
ZOOM 2

C
C
C
(

Das Bild wird in Stufe 2 weiter vergroBert dargestellt.

D

m—\ ya—

» Diese Einstellung der Bildformate kdnnen Sie auch im Meni BILD > BILDFORMAT &ndern.

HINWEIS!
@ Bitte beachten Sie, dass je nach eingestellter Bildquelle nicht alle Bildformate zur Verfligung stehen.

5.4. Infos anzeigen lassen

» Driicken Sie die Taste INF O, um sich die aktuellen Programminformationen anzeigen zu lassen.

» Dricken Sie die Taste INF O erneut, um sich Informationen zum Inhalt der aktuellen Sendung anzeigen zu lassen
(falls vom Anbieter unterstitzt).

» Die Programminformationen werden auch beim Umschalten auf ein anderes Programm angezeigt.

5.5. Favoritenliste einrichten

Im Meni KANAL > PROGRAMME BEARBEITEN konnen Sie einzelne Programme in eine Favoritenliste auf-

nehmen.

» Offnen Sie das Menii mit derTaste MENU.

» Wabhlen Sie im Meniipunkt KANAL den Eintrag PROGRANMME BEARBEITEN und bestitigen Sie mit OK.

» Wahlen Sie mit den Richtungstasten a v den gewiinschten Kanal und driicken Sie die Taste FAV, um ihn in die Fa-
voritenliste aufzunehmen.
Die ausgewahlten Favoriten werden durch ein Herzsymbol in der Programmliste markiert.

» Das Menii verlassen Sie mit der Taste ME N U oder automatisch, wenn fiir ca. 15 Sekunden keine Taste gedriickt wird.
Driicken Sie zum Aufrufen der Favoritenliste im TV-Betrieb die Taste FAV auf der Fernbedienung.

17



5.6. Quelle wahlen
» MitderTaste INPUT rufen Sie die Auswahlliste der Quellen an. Folgende Quellen stehen Ihnen zur Verfligung:

- ANTENNE Digitales/analoges Antennenanschlusssignal
- KABEL Digitales/analoges Kabelanschlusssignal
« SATELLIT Digitales Satellitensignal
SCART Gerat an der SCART-Buchse
YPBPR Gerat am YPBPR-Eingang
- PC Gerat am PC-Eingang
- HDMI1 Gerat am HDMI-Eingang 1/ HDMI Anschluss zur Nutzung der HDMI ARC Funktion
- HDMI2 Gerat am HDMI-Eingang 2
- HDMI3 Gerat am HDMI-Eingang 3
HDMI4 Gerat am HDMI-Eingang 4 / HDMI Anschluss zur Nutzung der HDMI CEC Funktion
AV Gerat am AV-Eingang

» Uber die Richtungstasten a v gehen Sie zur gewiinschten Quelle.
» Bestatigen Sie Ilhre Wahl mit der Taste O K.

6. Videotext

Videotext ist ein kostenloser Service, der von den meisten Fernsehstationen ausgestrahlt wird und aktuelle Informatio-
nen bezliglich Nachrichten, Wetter, Fernsehprogrammen, Aktienkursen, Untertiteln und anderen Themen bietet.

6.1. Die Bedienung des Videotexts

Zur Bedienung des Videotexts verfiigt lhre Fernbedienung spezielle Videotext-Tasten.

» Wahlen Sie ein Fernsehprogramm, das Videotext ausstrahlt.

» Driicken Sie die Taste & einmal, um die Basis-/Indexseite des Videotexts anzuzeigen.

» Driicken Sie die Taste & erneut, um den Teletext transparent darzustellen (das Fernsehbild erscheint im Hinter-
grund).

» Driicken Sie die Taste & erneut, um wieder in den TV-Modus zu wechseln.

6.2. Seiten anwahlen

» Geben Sie die gewlinschte Videotextseite als dreistellige Nummer direkt mit den Zifferntasten ein.
Die gewahlte Seitenzahl wird in der linken oberen Ecke des Bildschirms angezeigt. Der Videotextzahler sucht solan-
ge, bis die gewahlte Seitennummer gefunden ist.

» Mit den Richtungstasten a « blattern Sie vor und zuriick durch die Videotextseiten.

Farbtasten

Wenn am unteren Bildrand farbige Felder oder Texteintrage eingeblendet sind, kdnnen Sie diese Inhalte durch Driicken
der entsprechenden Farbtasten ROT[PROGRAM], GRUN[INTRO], GELB[REPEAT] und BLAU [A -B] direkt an-
wahlen.

SUB.T (&)

Manche Videotextseiten beinhalten Unterseiten. Am unteren Bildrand wird z. B. 1/3 angezeigt. Die Unterseiten werden
im Abstand von ca. einer halben Minute nacheinander eingeblendet. Sie konnen die Unterseiten auch selbst aufrufen,
indem Sie die Taste & driicken. Uber die Richtungstasten < » kdnnen Sie durch die Unterseiten blattern.

6.3. Niitzliche Videotext-Eigenschaften

INDEX

» MitderTaste INDE X wahlen Sie die Hauptseite des Videotextes aus.

REVEAL

» Um verborgene Information, wie z. B. die Lésungen von Ratseln, Puzzle oder Quiz anzuzeigen, driicken Sie einmal
aufdieTaste REVEAL.

» Nochmaliges Driicken der Taste REV E AL verbirgt die Antworten wieder.

SIZE

Diese Funktion zeigt die Videotextinformation in doppelter Gré3e an.

» Driicken Sie die Taste SIZE, um die obere Halfte der Seite zu vergréBern.

» Driicken Sie erneut die Taste SIZE, um die untere Halfte der Seite vergrof3ert anzuzeigen.

» Nochmaliges Driicken der Taste SIZE zeigt den Videotext wieder in normaler Grof3e.

18



7. Gerate anschlieflen

7.1. Kopfhorer anschlie3en

Den Kopfhérer schlieBen Sie an die Kopfhérerbuchse an. Die Lautstirke des Kopfhérers regeln Sie ©
wie bei den Hauptlautsprechern mit den Lautstarketasten am Gerat oder der Fernbedienung. Der

Ton an den Hauptlautsprechern des Fernsehers wird bei angeschlossenem Kopfhérer abgeschal-

tet.

C

<=

WARNUNG!

Das Benutzen eines Kopfhorers mit zu groBBer Lautstdirke erzeugt iibermdBigen
Schalldruck und kann zu bleibenden Horschdiden fiihren. Stellen Sie die Lautstdrke
vor der Wiedergabe auf den niedrigsten Wert ein. Starten Sie die Wiedergabe und
erhohen Sie die Lautstdrke auf den Pegel, der fiir Sie angenehm ist. Durch Verdn-
dern der Grundeinstellung des Equalizers kann sich beim Umschalten des Tonmo-
dus die Lautstdrke sprunghaft erh6hen und damit zu bleibenden Horschdden fiihren.

WARNUNG!
Wenn ein Geriit Idingere Zeit mit erhohter Lautstdrke iiber einen Kopfhorer betrie-
ben wird, kann das Schdden am Hérvermaogen des Zuhorers verursachen.

7.2. Digitaler Verstarker iiber koaxialen Anschluss o) «

Uber den SPDIF COAX OUT Anschluss haben Sie die Mdglichkeit das Audiosignal lhres Smart-

TVs UGiber einen digitalen Verstarker wiederzugeben.

» Verbinden Sie dazu ein Koaxialkabel mit dem mitgelieferten Koaxial-Adapter (Cinch auf _
6,3 mm-Klinke) und verbinden Sie diesen mit dem SPDIF COAX OUT-Klinkenanschluss am
Smart-TV und dem entsprechenden Eingang am Verstarker.

7.3. Soundbar/Surround-Anlage anschlie3en

Wenn Sie zur Optimierung des Tones eine Soundbar oder eine Sourroundanlage anschlieBen wollen, konnen Sie fol-
gende Anschlussarten verwenden:

Am SPDIF COAX OUT-Klinkenanschluss

» Sollte Ihre Soundbar/Surroundanlage tber einen koaxialen SPDIF-Anschluss verfligen, verwenden Sie ein Cinch-Ka-
bel (nicht im Lieferumfang enthalten), um den SPDIF-Anschluss mit dem mitgelieferten Koaxial-Adapter (Cinch auf
6,3 mm-Klinke) zu verbinden. Stecken Sie diesen danninden SPDIF COAX O U T-Klinkenanschluss des Smart-
TVs.

» Sollte Ihre Soundbar/Surroundanlage tber einen optischen SPDIF-Anschluss verfligen, verwenden Sie einen Adapter
(optisch auf koaxial, nicht im Lieferumfang enthalten) und verbinden Sie diesen mit dem mitgelieferten Koaxial-Ad-
apter (Cinch auf 6,3 mm-Klinke). Verbinden Sie diesen anschlieBend mitdem SPDIF COAX OUT -Klinkenan-
schluss des Smart-TVs.

HINWEIS!
Verwenden Sie ausschlieBlich den mitgelieferten Koaxial-Adapter.

Uber den SCART-Anschluss

» Verwenden Sie einen Adapter mit Scart auf 2 x Cinch (nicht im Lieferumfang enthalten), um den SCART-Anschluss
des LCD-TVs mit den Toneingangen lhrer Soundbar/Surroundanlage zu verbinden.

7.4. DVD/Blu-Ray Player anschlie8en
Zum Anschluss eines DVD/Blu-Ray Players haben Sie diverse Moglichkeiten:

Mit einem HDMI-Kabel = ‘

» Sofern der DVD/Blu-Ray Player tiber einen HDMI-Ausgang verfiigt, schlieBen Sie ein HDMI-
Kabel an. Ein zusatzliches Kabel fiir die Tonibertragung ist nicht erforderlich.

HDMI 1

19



Mit einem Komponenten-Videokabel (3 x Cinch auf 3,5 mm Klinke)
» Sofern der DVD/Blu-Ray Player tiber YUV-Ausgdnge verfiigt (Y Pb Pr), ist es empfehlens-
wert, ihn mit Cinch Kabeln und dem mitgelieferten YUV-Adapterkabel (3 x Cinch (griin/
blau/rot) auf 3,5 mm Klinke) an den YPbPr Anschluss des Smart-TVs anzuschlieBen. » @

HINWEIS! :
Verwenden Sie ausschlie8lich den mitgelieferten YUV-Adapter. I

» Fir die Tonlibertragung schlielen Sie den mitgelieferten AV-Adapter am AV-Anschluss an
und verbinden Sie ein Stereo-Cinch-Kabel (roter und wei8er Stecker) mit den entspre-
chenden Anschliissen des Adapters und den Audioausgdangen des Gerits.

HINWEIS!
Verwenden Sie ausschlieBlich den mitgelieferten AV-Adapter.
Mit einem SCART-Kabel W ﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁm «
» SchlieBen Sie einen DVD/Blu-Ray Player mit SCART-Kabel an die Buchsen BOBOHH00HE

SCART an. Ein zusatzliches Kabel fur die Tonlbertragung ist nicht erforder-
lich. SCART

Mit einem AV-Adapter
» Verbinden Sie den AV-Adapter mit dem AV Anschluss an dem Smart-TV.
» Verbinden Sie ein Stereo-Cinch-Kabel (roter und weil3er Stecker) mit dem AV-Adapter und
den Audio-Ausgangen des externen Gerats. » @ ‘ z ‘
» Verbinden Sie ein Video-Cinch-Kabel (gelber Stecker) mit dem AV-Adapter und dem Vi-
deo-Ausgang des externen Gerats.

HINWEIS!
Verwenden Sie ausschliellich den mitgelieferten AV-Adapter.

7.5. Videorekorder anschlieflen

» Verbinden Sie ein Antennenkabel mit der Antennenbuchse des Smart-TVs und dem Anten-
nen-Ausgang des Videorekorders. @ «
» Verbinden Sie ein weiteres Antennenkabel mit dem Antennen-Eingang des Videorekorders E—
und der Antennenbuchse in der Wand. N
Zusatzlich kdnnen Sie Smart-TV und Videorekorder mit einem SCART-Kabel
verbinden. Dies ist fiir eine hohe Bild- und Tonqualitdat empfehlenswert. Wenn a
Sie Stereoton Ubertragen mochten, ist ein SCART-Anschluss notwendig. DOOOO08000 «
» Schlie3en Sie das SCART-Kabel an der SCART-Buchse des Smart-TVs an. I T2 T ]2
» Schliel3en Sie das andere Ende des SCART-Kabels an die SCART OUT-Buch-
se des Videorekorders an.

SCART

7.6. DVD-Rekorder anschlie3en
T R
» Schlie3en Sie das eine Ende des SCART-Kabels an die SCART OUT-Buchse OOoOLO00000
des DVD-Rekorders an.
» Schlie3en Sie das andere Ende des SCART-Kabels an die SCART-Buchse des

Smart-TVs an.
» Verbinden Sie ein Antennenkabel mit der Antennenbuchse des Smart-TVs
und dem Antennen-Ausgang des DVD-Rekorders. @ ‘
» Verbinden Sie ein weiteres Antennenkabel mit dem Antennen-Eingang des DVD-Rekorders

und der Antennenbuchse in der Wand.

SCART

20



7.7. Receiver (SAT, DVB-T, Decoder etc.) anschlieBen

Sie haben verschiedene Mdglichkeiten ein Gerat, das als Empfanger fiir das Smart-TV einge-
setzt werden soll (z. B. SAT-Receiver, DVB-T-Receiver, Decoder, Set-Top-Box), an lhr Smart-TV an-
zuschlie3en. g

Mit einem HDMI-Kabel

» Sofern der Receiver Uiber einen HDMI-Ausgang verfiigt, schlieBen Sie ein HDMI-Kabel an.
Ein zusatzliches Kabel fiir die Tonlibertragung ist nicht erforderlich.

Mit einem Komponenten-Videokabel (3 x Cinch auf 3,5 mm Klinke)

» Sofern der Receiver Giber YUV-Ausgange verfiigt (Y Pb Pr), ist es empfehlenswert, ihn mit
Cinch Kabeln und dem mitgelieferten YUV-Adapterkabel (3 x Cinch (griin/blau/rot) auf 3,5
mm Klinke) an den YPbPr Anschluss des Smart-TVs anzuschlie8en.

HINWEIS! » o | -
Verwenden Sie ausschlieBlich den mitgelieferten YUV-Adapter.

» Fir die Tonlbertragung schlielen Sie den mitgelieferten AV-Adapter am AV-Anschluss an »© £
und verbinden Sie ein Stereo-Cinch-Kabel (roter und weil3er Stecker) mit den entspre-
chenden Anschlissen des Adapters und den Audioausgangen des Gerats.

HINWEIS!
Verwenden Sie ausschlieB8lich den mitgelieferten AV-Adapter.
Mit einem SCART-Kabel ‘% ggggggggggm «
» Schliel3en Sie einen Receiver mit SCART-Kabel an die Buchse SCART an.

Ein zusatzliches Kabel fiir die Tonlibertragung ist nicht erforderlich.

SCART

Mit einem AV-Adapter
» Verbinden Sie den AV-Adapter mit dem AV Anschluss an dem Smart-TV.
» Verbinden Sie ein Stereo-Cinch-Kabel (roter und weil3er Stecker) mit dem AV-Adapter und

den Audio-Ausgangen des externen Gerats. » @ 2
» Verbinden Sie ein Video-Cinch-Kabel (gelber Stecker) mit dem AV-Adapter und dem Vi-

deo-Ausgang des externen Gerats.

HINWEIS!
Verwenden Sie ausschlieBlich den mitgelieferten AV-Adapter.

7.8. DVD-/Videorekorder und SAT-Receiver anschlieBen

Wenn Sie gleichzeitig einen DVD- oder Videorekorder und einen SAT-Receiver

C
anschlieBen mochten, konnen Sie folgende Anschlussart verwenden: OO O0000 «
» Schliel3en Sie den Receiver wie oben beschrieben an. i PR A A9 Y
» Verbinden Sie nun den Receiver mit einem SCART-Kabel am SCART-Aus-
gang des DVD-Rekorders und den entsprechenden SCART-Eingang des

SCART

Receivers.
» Verbinden Sie ein Antennenkabel mit der Antennenbuchse des Smart-TVs

und dem Antennen-Ausgang des Rekorders. @ ‘
» Verbinden Sie ein weiteres Antennenkabel mit dem Antennen-Eingang des DVD-Rekorders -

und dem Antennenausgang des Decoders.
» Schlie3en Sie den SAT-Receiver an den LNB der Parabolantenne an.

21



7.9. Camcorder anschlief3en

» Verbinden Sie das AV-Adapterkabel mit dem AV Anschluss an dem Smart-TV.
» Verbinden Sie ein Stereo-Cinch-Kabel (roter und weil3er Stecker) mit dem AV-Adapter und

den Audio-Ausgangen des externen Gerats. » @ ‘ 2 ‘
» Verbinden Sie ein Video-Cinch-Kabel (gelber Stecker) mit dem AV-Adapter und dem Vi-

deo-Ausgang des externen Gerats.

HINWEIS!
@ Verwenden Sie ausschlieBlich den mitgelieferten AV-Adapter.

7.10. Gerat mit HDMI- oder DVI-Anschluss

HDMI (,High Definition Multimedia Interface”) ist im Bereich der Unterhaltungselektronik die einzige Schnittstelle, die
gleichzeitig Audio- und Videodaten digital Gibertragt. Sie verarbeitet alle heute bekannten Bild- und Tonformate, einschlief3-
lich HDTV (High Definition Television), und kann somit auch die Auflésung von 1080p ohne Qualitédtsverlust darstellen.
Viele Gerate der Unterhaltungselektronik, z. B. DVD-Player, sind heute mit HDMI- oder DVI-Ausgdngen ausgestattet.

7.10.1. Externes Gerat mit HDMI-Ausgang anschlieBen

» Schlie3en Sie ein HDMI Kabel (nicht im Lieferumfang) an den HDMI Eingang des LCD TVs
und den HDMI Ausgang des externen Gerats an.

» Wenn Sie das HDMI Gerat angeschlossen haben, schalten Sie das LCD TV ein.
» Schalten Sie das externe HDMI Wiedergabegerét ein. —

7.10.2. Externes Gerat mit DVI-Ausgang anschlie3en
Sollte das externe Gerat einen DVI-Ausgang haben, kdnnen Sie es ebenfalls an den HDMI-Ein-
gang anschlieBen (HDMl ist abwartskompatibel zu DVI -, Digital Visual Interface”). Sie benéti-
gen dazu einen Adapter HDMI-DVI (nicht im Lieferumfang).

Da der DVI-Ausgang keinen Ton Ubertrigt, schlieBen Sie zur Ubertragung des Tons zusétzlich
ein Audio-Kabel (3,5 mm Klinke) an den VGA Audio-Eingang des Gerats an.

7.11. PC anschlief3en

Das Smart-TV wird wie ein Monitor oder ein zusatzlicher Monitor an Ihren PC oder lhr Notebook angeschlossen. Das
Bild Ihres PCs/Notebooks wird dann auf das Smart-TV libertragen.
So schlieen Sie das Smart-TV am PC an:
» Schalten Sie beide Gerate aus.
» Schlie3en Sie ein VGA-Kabel (nicht im Lieferumfang) an den VGA-Eingang des
Smart-TVs und an den Grafikkarten-Ausgang des PCs oder Notebooks an.
» Ziehen Sie die Schrauben des Monitorkabels mit den Fingern fest, so dass die Ste-
cker richtig in den Buchsen sitzen.
» Fiir die Tonlibertragung verbinden Sie ein Audio-Kabel (nicht im Lieferumfang) oy o ®) ‘

mit dem AV-Eingang am Smart-TV und dem analogen Audioausgang des PCs
(meist ein 3,5 mm Stereo-Klinkenanschluss).
» Schalten Sie zuerst das Smart-TV ein.
» Schalten Sie erst danach den PC/das Notebook ein.
» Wahlen Sie mitINPUT den PC-Modus aus.
Das PC-Bild erscheint auf dem Smart-TV. Mit der Taste INP U T kommen Sie in den TV-Modus zuriick.
Wenn Sie das Smart-TV als zweiten Monitor an lhrem PC einsetzen, kann es unter Umstanden notwendig sein, dass Sie
in den Anzeigeeinstellungen lhres Betriebssystems Einstellungen @ndern missen. Lesen Sie dazu in der Bedienungsan-
leitung des PCs/Notebooks nach, was beim Betrieb vom mehreren Monitoren zu beachten ist.

VGA AUDIO

7.12. Netzwerk anschlief3en

Uber einen Router / Switch / Hub anschlieBen

» SchlieBen Sie Uber ein geeignetes Kabel Ihren PC an einen der LAN-Anschliisse des Router / Switch / Hub (z.B. LAN) an.
HINWEIS!
Um die DLNA Funktion nutzen zu kdnnen, muss sich die andere Hardware im selben Netzwerk befinden.

22



» Verwenden Sie einen weiteren LAN-Ausgang des Router / Switch / Hub (z. B. LAN2) fiir den Anschluss lhres TV-Ge- m
rats. SchlieBen Sie dazu den LAN-Port an der Riickseite des TV-Gerats an den LAN-Anschluss des Router / Switch /
Hub an.

Uber ein Kabel-Netzwerk anschlieen

Sie kdnnen |hr TV-Gerat an |hr LAN Kabel-Netzwerk anschlief3en. Verwenden Sie in diesem Fall - «
ein Ethernet-Kabel, um Ihr TV-Gerat direkt an die Netzwerkbuchse Ihres Routers anzuschlie8en. _—

Lesen Sie zur Einrichtung des LAN Kabel-Netzwerkes den Abschnitt, NETZWERK KONFI- R4

GURATION" auf Seite 31.

Uber einen WLAN Stick

Sollten Sie die Méglichkeit haben, sich mit einem WLAN Router zu verbinden, benutzen Sie ei- » I ‘ . ‘
nen WLAN Stick und schlieBen Sie diesen an einen USB-Anschluss des Fernsehers an. Lesen 3\
Sie zur Einrichtung des WLAN Netzwerkes auch den Abschnitt, NETZWERK KONFIGU- )
RATION" auf Seite 31.

HINWEIS!

Um mdgliche Fehlfunktionen zu vermeiden, verbinden Sie Ihr TV Gerat nicht gleichzeitig mit einem Kabel-

Netzwerk und Gber WLAN.

8. Grundeinstellungenim OSD Menii

Uber das OSD-Menii (On Screen Display) kdnnen Sie bestimmte Parameter des Smart-TVs einstellen.

8.1. Im Menii navigieren

» Driicken Sie die Taste MEN U, um das OSD zu aktivieren.

» Mit den Richtungstasten a v wahlen Sie die Optionen aus dem Hauptmendi.

» Mit » oder O K wechseln Sie zu den Meniieintragen. Am unteren Rand werden die jeweils moglichen Einstellun-
gen angezeigt.

Mit den Richtungstasten a v wahlen Sie die Optionen aus einem Men{i.

Mit der Taste ME N U kommen Sie ins Hauptmen(i zuriick.

Mit » oder OK o6ffnen Sie ein Untermen (nicht in jedem Meni vorhanden).

Mit der Taste ME N U kommen Sie in das ibergeordnete Men zuriick.

Mit den Richtungstasten 4 » stellen Sie einen gewiinschten Wert ein oder treffen eine andere Auswahl.

Mit der Taste ME N U schlieBen Sie das Menii und bestatigen gleichzeitig die Auswabhl.

Mit der Taste EXIT schlieBen Sie das Hauptmenii und gelangen wieder zum TV Bild.

Bitte beachten Sie, dass sich das Meni automatisch nach einigen Sekunden schlie3t, wenn keine Taste gedrlickt wird.
Folgende Meniieintrage konnen Sie wahlen

v v vV v v v Vv

Meni KANAL

« Meniu BILD

« Meni TON

« Meni ZEIT
Meni OPTIONEN
Meni SPERREN

Meni MEDIEN

HINWEIS!
Aufgrund méglicher technischer Anderungen kénnen die hier beschriebenen Meniis von denen auf lhrem Bild-
schirm abweichen.
HINWEIS!
Je nachdem, welche Quelle Sie gewahlt haben, sind nicht alle Meniis verfligbar. Um nicht verfligbare Menis
aufzurufen, mussen Sie zunédchst die Quelle wechseln.

23



8.2. Meniisystem

8.2.1. Menii KANAL

KANAL WMEDION

Automatische Suche
DVB-S manuelle Suche
ATV manuelle Suche
Satelliteneinstellungen
Programme Bearbeiten
Signalinformation

Cl Informationen

EHZ\ Auswéhlen E Verlassen
(][] Wahlen (wen ) Zuriick
Meniipunkt Einstellung
AUTOMATISCHE Hier fiihren Sie einen Programmsuchlauf durch.
SUCHE Es stehen Ihnen unterschiedliche Suchoptionen zur Verfiigung.

Wenn Sie die Suchoption ausgewahlt haben, driicken Sie O K, um die Sendersuche zu
starten.

Mit MENU koénnen Sie die Suche vorzeitig abbrechen. Die bis dahin gefundenen Sender
werden gespeichert.

SUCHE
(nur bei DVB-T)

DVB-T MANUELLE

Hier kénnen Sie eine manuelle Programmierung fiir einzelne Sender im DVB-T Modus
durchfiihren, wenn das eingespeiste Signal Giber Antenne kommt.

Diese Option steht nur zur Verfiigung, wenn zuvor ANTENNE als Eingangsquelle ge-
wahlt wurde. Den Suchlauf starten Sie mit OK.

KANAL Wahlen Sie den zu durchsuchenden Kanal. Driicken Sie OK, um
den Suchlauf zu starten. Die Signalqualitdt und -starke wird an-
hand von Balken unterhalb dargestellt.

STARKE Signalstarke wird angezeigt.

QUALITAT Signalqualitit wird angezeigt.

DTV Anzahl der gefundenen digitalen TV-Sender wird angezeigt.

RADIO Anzahl der gefundenen digitalen Radiosender wird angezeigt.

DATEN Anzahl der gefundenen Datenkandle wird angezeigt.

SUCHE
(nur bei DVB-C)

DVB-C MANUELLE

Hier kdnnen Sie eine manuelle Programmierung fiir einzelne Sender im DVB-C Modus
durchfiihren, wenn das eingespeiste Signal tGiber Kabel kommt.

Diese Option steht nur zur Verfiigung, wenn zuvor KABEL als Eingangsquelle gewahlt
wurde. Den Suchlauf starten Sie mit OK.

FREQUENZ Suchfrequenz einstellen mit 4 » oder den Zifferntasten der Fern-
bedienung

SYMBOL Symbolrate einstellen.

MODULATION | Modulation einstellen.

STARKE Signalstarke wird angezeigt.

QUALITAT Signalqualitit wird angezeigt.

DATEN Anzahl der gefundenen Datenkanéle wird angezeigt.

RADIO Anzahl der gefundenen digitalen Radiosender wird angezeigt.

DTV Anzahl der gefundenen digitalen TV-Sender wird angezeigt.

24




DVB-S MANUELLE
SUCHE
(nur bei DVB-S)

Hier kdnnen Sie eine manuelle Programmierung fiir einzelne Sender im DVB-S Modus
durchfiihren, wenn das eingespeiste Signal tGber die Satellitenantenne kommt.
Diese Option steht nur zur Verfiigung, wenn zuvor SATELLIT als Eingangsquelle ge-

wahlt wurde.

SATELLIT Wahlen Sie den Satellit aus, Gber den der Suchlauf gestartet werden
soll.

TRANSPON- Wahlen Sie den Transponder aus, tiber den der Suchlauf gestartet

DER werden soll.

UNICABLE Wahlen Sie EINSTELLUNGEN, wenn Sie mehrere Receiver und
ein Unikabelsystem haben. Im Anschluss kdnnen weitere Einstellun-
gen vorgenommen werden: USERBAND/SRC ADDR., FRE-
QUENZ und POSITION.

NETZWERK- Netzwerksuche aktivieren/deaktivieren.

SUCHE

SUCHMODUS Suchmodus auswahlen.

FREI: Suche nach frei verfligbaren Sendern.
FREI+VERSCHLUSSELT: Suche nach frei verfiigbaren und
verschlisselten Sendern.

SERVICE TYPE

Service Type wahlen.
DTV: Suche nach digitalen TV-Sendern.
DTV+RADIO: Suche nach digitalen TV- und Radiosendern.

ATV MANUELLE
SUCHE

SUCHEN Suchlauf starten mit OK.

Hier kdnnen Sie eine manuelle Programmierung fir einzelne Sender im ATV-Modus

durchfiihren.

TV SYSTEM BG, I, DK, L, M. Fiir Deutschland ist das Ton-System BG einge-
stellt.

PROGRAMM Wahlen Sie die Programmnummer, fiir die Sie die Suche durchfiihren

NR. wollen.

SUCHEN Starten Sie mit « » den Sendersuchlauf

FEINABSTIM- | Fiihren Sie mit <« » die Feinabstimmung durch

MUNG

AFC Stellen Sie die automatische Feinabstimmung auf EIN, wenn Sie die-
se immer durchfiihren wollen.

FREQUENZ Geben Sie hier Uiber die Zahlentasten der Fernbedienung die Fre-
quenz ein, ab der Sie die Suche starten mochten.

SPEICHERN Driicken Sie die rote Taste auf der Fernbedienung, um den gefunde-

nen Sender zu speichern.

25



SATELLITENEIN-
STELLUNG
(nur bei DVB-S)

Satellitenliste anzeigen.

Mit der gelben Taste [RE P E AT ] fligen Sie einen neuen Satelliten hinzu.
SATELLITEN HINZUFUGEN

SATELLITENNAME
Mit den Zahlentasten der Fernbedienung geben Sie den Namen des neuen Satelliten ein.
Taste 1=A,B,C,1;Taste2=D, E, F, 2 etc.

ORBIT POSITION
Mit den Richtungstasten 4 » wahlen Sie die Orbit Position W oder E. Mit den Zahlentas-
ten geben Sie die Gradzahl ein.

LNB FREQUENZ
Geben Sie hier an, welchen LNB-Typ Sie benutzen.

DISEQC 1.0/1.1
Wenn Sie Diseqc nutzen, nehmen Sie hier Ihre Einstellungen vor.

TON 22KHZ
Benutzt Ihre Satellitenanlage 22KHZ Ton fiir den Empfang, so kénnen Sie hier lhre Einstel-
lungen vornehmen.

TRANSPONDER |FREQUENZ
Hier konnen Sie die Geben Sie Uiber die Zahlentasten die Frequenz ein.

Transponderdaten fiir | S YMBOLRATE
den neuen Satelliten | Gepen Sie (iber die Zahlentasten die Symbolrate ein.

eingeben: POLARISATION
Wahlen Sie mit ¢« » die Polarisationsebene.

UNIKABEL EINSTELLUNGEN
Wenn Sie Unikabel nutzen, kdnnen Sie hier lhre Einstellungen vornehmen.

Mit der blauen Taste [A - B ] [3schen Sie einen Satelliten aus der Liste.

SATELLITEN LOSCHEN

Wahlen Sie den zu I6schenden Satelliten aus der Liste und driicken Sie O K. Bestatigen Sie
die Abfrage mit JA.

Driicken Sie die Taste O K, um den angewahlten Satelliten zu bearbeiten.
SATELLITEN BEARBEITEN

Die Einstellméglichkeiten entsprechen denen von SATELLITEN HINZUFUGEN. Le-
diglich die Anderung des Satellitennamens und der Orbit Position sind nicht méglich.

PROGRAMME
BEARBEITEN

Hier sehen Sie die aktuell gespeicherten Sender. Fiir jeden Sender kénnen Sie die nachfol-
genden Einstellungen vornehmen.

LOSCHEN

Wahlen Sie den Sender an, den Sie I6schen mochten, und driicken Sie die rote Taste
[PROGRAMI.

Driicken Sie die Taste ¢« JA, wenn Sie sich sicher sind, dass Sie den Sender |6schen moch-
ten. Driicken Sie die Taste » NEIN, wenn Sie den Vorgang abbrechen méchten.

UMBENENNEN (nur bei ATV verfligbar)

Wahlen Sie den Sender an, den Sie umbenennen mochten, und driicken Sie die griine
Taste [INTRO].

Nun kénnen Sie den ersten Buchstaben dndern: Uber die Richtungstasten a v kénnen
Sie im Zeichensatz hoch und runter scrollen.

Gehen Sie mit der Richtungstaste » auf den ndchsten Buchstaben usw.

Am Ende driicken Sie noch einmal die griine Taste [INTRO], um den Namen zu speichern.

BEWEGEN

Wahlen Sie den Sender an und driicken Sie die gelbe Taste [RE P E AT ]. Verschieben Sie
den Sender mit a v auf den gewiinschten Platz und driicken Sie die gelbe Taste [RE -
P E AT] ein weiteres Mal. Die anderen Sender werden entsprechend mit verschoben.

UBERSPRINGEN

Wahlen Sie den Sender an, den Sie beim Durchblattern der Sender tiber die Tasten P+/-
Uberspringen mochten, und driicken Sie die blaue Taste [A-B 1.

Der Sender kann weiterhin tber die Zifferntasten angewahlt werden.

26




FAV

Um einen Sender in eine Favoritenliste abzuspeichern, markieren Sie diesen und driicken
die Taste FAV. Die Favoritenliste rufen Sie bei laufendem TV-Programm iber die Taste
FAV der Fernbedienung auf.

ALLE LOSCHEN

Driicken Sie 0 auf der Fernbedienung, um das Menii SENDER LOSCHEN aufzurufen.
Mit « » wahlen Sie ALLE, um alle Sender zu |6schen oder DTV bzw. ATV, um alle digi-
tale oder alle analoge Sender zu 16schen. Bestatigen Sie Ihre Auswahl mit OK.

SIGNALINFORMA-
TION

Hier werden die Signalinformationen des eingestellten Senders angezeigt.
Diese Option steht Ihnen nurim DTV Modus zur Verfligung.

Cl INFORMATION
(Cl+)

Wenn Sie kostenpflichtige Kanéle anschauen méchten, missen Sie sich zuvor bei einem

entsprechenden Anbieter anmelden. Nach der Anmeldung erhalten Sie von lhrem Anbie-

ter ein Conditional Access Module (CA-Modul) und eine spezielle Karte. Hinweise zu den

Einstellungen finden Sie in der mit dem Modul gelieferten Dokumentation.

Installieren Sie die Cl-Komponenten auf folgende Weise in Ihrem Fernsehgerat:

P Schalten Sie das Fernsehgerat aus und ziehen Sie den Netzstecker.

P Setzen Sie zunachst das CI-Modul in den Steckplatz an der Seite des Smart-TVs ein. An-
schlieBend stecken Sie die Karte ein.

HINWEIS!

Beachten Sie, dass Sie das Cl Modul nur einsetzen oder herausnehmen durfen,

wenn das Gerat vom Stromnetz getrennt ist.

ACHTUNG!
Das CI-Modul muss richtig herum eingesetzt werden; falsch herum

ldsst es sich nicht einschieben. CI-Modul oder Fernsehgerdit kénnen

beschddigt werden, falls Sie versuchen, das Cl-Modul mit Gewalt ein-

zuschieben.

» Verbinden Sie das Fernsehgerat mit der Stromversorgung, schalten Sie es ein und war-
ten Sie einen Moment, bis die Karte erkannt wird.

» Bei manchen CAM-Modulen sind zusatzlich einige Einrichtungsschritte erforderlich,
die Sie im Meni C1 INFORMATIONEN ausfiihren kdnnen.

8.3. Videorekorder manuell speichern

Die manuelle Programmsuche konnen Sie verwenden, um z. B. einen Videorekorder auf das Smart-TV einzustellen.
Nachdem Smart-TV und Videorekorder Gber das Antennenkabel miteinander verbunden sind, stellen Sie Ihren Videore-

korder auf das Testsignal.

Fihren Sie eine manuelle Programmsuche im Suchlauf mit dem Smart-TV durch.

27



8.3.1. Menu BILD
BILD MEDION
Bildmodus Standard
— | —
s [
| m—
s [
— | —
Farbtemperatur Normal
Bildformat
Rauschreduktion Mittel
Dyn. Kontrast Aus
HDMI Modus
v @ Auswihlen [ EXT_] Verlassen
|[») Wahien (wew ] Zuriick
Meniipunkt Einstellung
BILDMODUS Bildmodus wahlen: DYNAMIK, STANDARD, FILM, BENUTZER. Diese Funktion
entspricht der Taste P.MODE.
Bei der Einstellung BENUTZER kénnen Sie KONTRAST, HELLIGKEIT, FARBE,
SCHARFE und FARBTON selbst einstellen. Bei den anderen Einstellungen sind diese
Parameter fest definiert.
KONTRAST Kontrast verringern bzw. erhéhen (Skala 0 - 100).
HELLIGKEIT Helligkeit verringern bzw. erhohen (Skala 0 - 100).
FARBE Farbe verringern bzw. erh6hen (Skala 0 - 100).
SCHARFE Scharfe verringern bzw. erhéhen (Skala 0 - 100).
FARBTON Farbton Einstellungen nur bei NTSC-Empfang verfligbar.
FARBTEM- Farbtemperatur wahlen: KALT, NORMAL und WARM.
PERATUR
BILDFORMAT Stellen Sie hier das Bildformat ein.
Diese Funktion entspricht der Taste SIZE.
RAUSCH- Mit dieser Funktion kénnen Sie das Bildrauschen verringern und die Bildqualitat bei
REDUKTION schwachem Signal verbessern. Wahlen Sie zwischen AUS, NIEDRIG, MITTEL und

HOCH.

DYN. KONTRAST

Schalten Sie hier den dynamischen Kontrast EIN oder AUS.

HDMI MODUS

Pixelgenaue Darstellung (Einstellung 1:1) oder vergréBerte Darstellung je nach ange-
schlossener HDMI Quelle (Einstellung OVERSCAN).
Diese Einstellung steht nur im HDMI-Modus zur Verfligung.

28




8.3.2. MeniiTON
TON MEDION
Tonmodus Standard
—— | —
e [
s [
e [
—— | —
Balance e
Autom. Lautstérke Aus
Surround Sound Aus
AD Auswahl Aus
Horgeschadigt Aus
@@ Auswahlen Verlassen
[«](»] Wahlen Zuriick
Meniipunkt Einstellung
TONMODUS Audiomodus wahlen: STANDARD, MUSIK, FILM, SPORT, BENUTZER. Diese
Funktion entspricht derTaste S.MODE.
Bei der Einstellung BENUTZER konnen Sie 120HZ, 500HZ, 1.5KHZ, 5KHZ und
10KHZ selbst einstellen. Bei den anderen Einstellungen sind diese Parameter fest defi-
niert.
120HZ Frequenzbereich um 120 Hz verringern bzw. erhéhen (Skala 0 - 100).
500HZ Frequenzbereich um 500 Hz verringern bzw. erhéhen (Skala 0 - 100).
1.5KHZ Frequenzbereich um 1.5 kHz verringern bzw. erhéhen (Skala 0 - 100).
5KHZ Frequenzbereich um 5 kHz verringern bzw. erhéhen (Skala 0 - 100).
10KHZ Frequenzbereich um 10 kHz verringern bzw. erhéhen (Skala 0 - 100).
BALANCE Stellen Sie die Balance zwischen dem linken und rechten Lautsprecher ein.
AUTOM. ) Die Funktion AVL (Automatic Volume Limiting) gleicht die unterschiedlichen Lautstédrken
LAUTSTARKE der verschiedenen Sendungen aus. Stellen Sie auf AUS, so horen Sie die Originallautstar-
ken. Stellen Sie auf EIN, so horen Sie eine gleichméBige Lautstarke.
SURROUND Surround Effekt ein-/ausschalten.
SOUND

AD AUSWAHL

Erzdhlermodus aktiveren/deaktivieren, sowie Lautstarke einstellen. Verfligbar nur im DTV-
Modus. Unterstiitzung abhangig von der Sendung. Ist die AD Auswahl aktiv, erscheint ein
weiteres Men( unterhalb von AD Auswahl.

AD LAUTSTARKE
(nur bei aktiver AD Aus-
wahl)

Hier kann die Lautstarke fiir den Erzahlermodus eingestellt werden. Der Standardwert ist
25.

HORGESCHADIG-
TE

Wenn der Sender spezielle Audiosignale fiir Horgeschadigte tibertragt, kdnnen Sie die Ein-
stellung auf EIN stellen, um diese Signale zu empfangen.

29



8.3.3. Menii ZEIT
ZEIT MEDION
Ausschaltzeit Aus
Einschaltzeit Aus
Einschlaf-Timer Aus
Zeitzone Berlin GMT+1
Autom. Abschaltung 4H
0SD Zeit 15s
@ Auswahlen [ BXT ] Verlassen
[®) Wahlen (e Zuriick
Meniipunkt Einstellung
UHR Anzeige der Uhrzeit. Einstellung nicht mdoglich.
Diese Option steht nur im DTV Modus zur Verfiigung.
AUSSCHALTZEIT | Wahlen Sie eine Uhrzeit, zu der sich das Gerat automatisch abschaltet.
EINSCHALTZEIT | Waihlen Sie eine Uhrzeit, zu der sich das Gerat automatisch einschaltet. Stellen Sie hier auch
die SIGNALQUELLE, PROGRAMM NR. und LAUTSTARKE cin.
EINSCHLAF- Wahlen Sie eine Zeit, nach der sich das Gerét selbstandig ausschaltet.
TIMER Wihlen Sie AUS, um die Funktion zu beenden.
ZEITZONE Hierliber konnen Sie die Zeitzone einstellen.
Diese Option steht nur im DTV Modus zur Verfligung.
AUTOM. Stellen Sie hier die Zeit ein, wonach sich der Smart-TV automatisch ausschaltet, wenn kei-
ABSCHALTUNG ne Bedienung (iber das Bedienfeld oder der Fernbedienung innerhalb der vorgegeben Zeit
stattgefunden hat.
Dies ist eine Funktion die dem Umweltschutz dient.
OSD ZEIT Hier konnen Sie die Zeit einstellen, nach der das OSD-Menii sich automatisch schlief3t.
8.3.4. Menii OPTIONEN
OPTIONEN MEDION
0SD Sprache Deutsch
Audiosprache Deutsch
Untertitelsprache Deutsch
Netzwerk Konfiguration DHCP
HDMI CEC Aus
Erstinstallation
Werkseinstellungen
Energiesparmodus Niedrig
Bildschirmschoner Aus
Software Version: 0108
E@ Auswihlen @ Verlassen
[«)(»] Wahlen Zuriick
Meniipunkt Einstellung
OSD SPRACHE Wahlen Sie die Sprache des OSD-Men(s. Sie stellt sich unmittelbar um.
AUDIOSPRA- Wird die aktuelle Sendung in mehreren Sprachen ausgestrahlt, so kdnnen Sie hier lhre be-
CHEN vorzugte Sprache einstellen. Diese wird entsprechend wiedergegeben. Sie kdnnen lhre Ein-
stellungen fiir zwei Sprachen (ERSTE, ZWEITE) vornehmen.
UNTERTITEL- Wird die aktuelle Sendung mit mehreren Untertitelsprachen ausgestrahlt, so kdnnen Sie
SPRACHEN hier lhre bevorzugte Sprache einstellen. Diese wird entsprechend wiedergegeben. Sie kon-
nen lhre Einstellungen fiir zwei Sprachen (ERSTE, ZWEITE) vornehmen.

30




NETZWERK
KONFIGURATION

KABEL NETZWERK

KONFIGURATION

Nutzt Ihr Netzwerk Router DHCP, so wahlen Sie mit 4 » Netzwerk Konfiguration DHCP
aus. Wahlen Sie im Anschluss OK aus und drticken Sie die O K Taste. Das TV-Gerat flihrt die
Verbindungsprozedur aus. Bei erfolgreicher Verbindung mit dem Netzwerkrouter erscheint
die Meldung ERFOLGREICH. Bei fehlgeschlagener Verbindung erscheint die Meldung
FEHLER. Priifen Sie alle Verbindungen. Nutzt Ihr Netzwerk Router eine fest vergebene

IP Adresse (statisch) so wahlen Sie mit « » NETZWERK KONFIGURATION STA-
TISCH aus. Jetzt konnen Sie lhre Daten fiir IP, NETMASK, GATEWAY und DNS fiir
Ihren Router eingeben. Im Anschluss wahlen Sie OK aus und Driicken O K, um die Verbin-
dung herzustellen.

MAC ADRESSE
Hier konnen Sie die MAC Adresse des TV-Gerates einsehen.

KABEL SSID

PPPOE Wihlen Sie SSID aus und driicken O K. Im Untermenii haben Sie die
Nutzen Sie in Ih- | MAglichkeit die SSID einzugeben, indem Sie die Pfeiltaste » driicken. Ge-
rem Netzwerk ben Sie in der sich 6ffnenden Tastatur die Daten ein. Mit der Pfeiltaste a
PPPOE, so kon- | auf der Tastatur kdnnen Sie zwischen GroB3- und Kleinbuchstaben sowie
nen Sie hier die | Zahleneingabe wechseln. Mit ZURUCK auf der Tastatur speichern Sie

erforderlichen | die Eingaben.

Daten einge- PASSWORT

ben. Geben Sie hier das Passwort fiir den PPPOE Zugang ein. Die Eingabe er-
folgt wie bei der SSID Eingabe.

PROXY

Verbinden Sie lhr TV-Gerat mit einem Proxy-Server, so kdnnen Sie hier die erforderlichen Da-
ten eingeben. Wahlen Sie PROXY EIN mit < » und geben Sie im Anschluss die Werte fir
IP ein. Bestatigen Sie Eingaben mit OK.

WI-FI NETZWERK

Mochten Sie das TV-Gerat mit einem Wi-Fi Netzwerk verbinden, so verbinden Sie den mitge-
lieferten WLAN Dongle mit einem USB Port des TV-Gerats. Im Anschluss wahlen Sie mit « »
WI-FI NETZWERK EIN, um Wi-Fi zu aktivieren.

BASISSTATI-
ON

Hier sehen Sie eine
Liste der verfligba-
ren Wi-Fi Netzwer-
ke in Reichwei-

te des TV-Gerates.
Vor der ersten Ver-
bindung missen
die erforderlichen
Verbindungsein-
stellungen vorge-
nommen werden.
Wahlen Sie dazu
ein Netzwerk aus
der Liste aus und
driicken Sie OK.
Im nachfolgenden
Meni kdnnen Sie
eingeben:

SICHERHEIT: Wahlen Sie mit welcher Verschllsselungsart Sie eine
Verbindung herstellen mochten. Es empfiehlt sich WPA2 als hochste
Verschliisselung auszuwahlen.

WEP TYP: Haben Sie die WEP Verschliisselung ausgewahlt, so kon-
nen Sie hier den WEP Typ wahlen.

WEP SCHLUSSEL.: Wihlen Sie WEP Schliissel 1~4 aus.
PASSWORT: Geben Sie das Verbindungspasswort fiir das Wi-Fi Netz-
werk ein. Die Eingabeprozedur kénnen Sie unter KABEL NETZ-
WERK/KABEL PPPOE/SSID nachlesen.

VERBINDEN (Blaue Taste): Driicken Sie die blaue Taste, um das TV-
Gerat zu verbinden.

VERBINDEN (blaue Taste): Driicken Sie die blaue Taste auf der Fern-
bedienung, um sich mit dem ausgewahlten Wi-Fi Netzwerk zu verbin-
den.

AKTUALISIEREN (griine Taste): Driicken Sie die griine Taste, um
die Liste der verfligbaren Wi-Fi Netzwerke zu aktualisieren

DETAILS ANZEIGEN (gelbe Taste): Driicken Sie die gelbe Taste,
um weitere Informationen tiber das ausgewahlte Wi-Fi Netzwerk zu er-
halten.

31




NETZWERK INFO

Hier werden die Verbindungsdaten der Wi-Fi Netzwerkverbindung angezeigt. Einstellungen
kdnnen hier nicht vorgenommen werden.

HINWEIS!

Beachten Sie bitte, dass statische Wi-Fi Netzwerkverbindungen nicht mdglich
sind.

MAC ADRESSE
Hier konnen Sie die MAC Adresse des TV-Gerates einsehen.

WI-FI PPPOE SSID

Nutzen Sie in Ih- Wahlen Sie SSID aus und driicken O K. Im Untermeni haben Sie die
rem Netzwerk PP- | Moglichkeit die SSID einzugeben, indem Sie die Pfeiltaste » driicken.
POE, so kdnnen Sie | Geben Sie in der sich 6ffnenden Tastatur die Daten ein. Mit der Pfeiltas-
hier die erforderli- |te a auf derTastatur konnen Sie zwischen Grof3- und Kleinbuchstaben
chen Daten einge- | sowie Zahleneingabe wechseln. Mit ZURUCK auf der Tastatur spei-

ben. chern Sie die Eingaben.
PASSWORT
Geben Sie hier das Passwort flir den PPPOE Zugang ein. Die Eingabe
erfolgt wie bei der SSID Eingabe.

PROXY

Verbinden Sie lhr TV-Gerat mit einem Proxy-Server, so konnen Sie hier die erforderlichen Da-
ten eingeben. Wahlen Sie PROXY EIN mit < » und geben Sie im Anschluss die Werte flr
IP ein. Bestatigen Sie die Eingaben mit OK.

HINWEIS!

HINWEIS!

Beachten Sie bitte, dass das TV-Gerat nicht gleichzeitig Gber LAN und Wi-Fi mit Netzwerken verbunden
werden darf, um mogliche Funktionsstérungen und Verbindungsprobleme zu verhindern.

Das TV-Gerat benétigt nach dem Einschalten einige Minuten, um sich mit dem Netzwerk zu verbinden.

CEC
(Consumer Electronics
Control)

Aktivieren Sie diese Funktion, um die Kommunikation aller ilber HDMI angeschlossenen Ge-
rate zu ermdglichen. So kénnen Sie beispielsweise alle Gerdte eines HDMI Netzwerks mit
nur einer Fernbedienung steuern. Alle verbundenen Gerate missen die CEC Funktion unter-
stitzen. Hier kann es, je nach Gerét, zu Funktionseinschrankungen kommen, die nicht ge-
andert werden kénnen.

CEC funktioniert nur iber den HDMI4-Anschluss.
CEC KONTROLLE

Aktivieren/Deaktivieren der CEC Funktion

AUTOM. GERA- Hier kdnnen Sie bestimmen, ob das angeschlossene Gerat mit in den

TEABSCHAL- Standy-Modus wechselt, wenn der Fernseher in diesen geschaltet
TUNG wird.

TV AUTOM. Hier bestimmen Sie, ob bei Einschalten eines externen Quellgerats
EINSCHALTEN | dasTV-Gerdt auch eingeschaltet wird.

ARC Der Audio Return Channel ist von Nutzen, wenn ein in einer Heimki-

no-Anlage verwendetes TV-Gerdt Uiber einen integrierten Digitaltu-
ner, DVD- oder Blu-ray-Player oder eine andere digitale Bild-/
Tonquelle verfligt. ARC ermdglicht es bei zwei verbundenen
Gerdten, Audiosignale nicht nur Giber HDMI zu empfangen, sondern
diese Uber das gleiche Kabel auch wieder zuriick zusenden. Damit
kann dann ein verbundener AV-Receiver angesteuert werden, an
dem wiederum die Soundanlage und ein Blu-ray-Player
angeschlossen sein kénnen.

ARC funktioniert nur Gber den HDMI1-Anschluss.

32




GERATELISTE Hier werden alle verfligbaren Gerate aufgefiihrt. Wahlen Sie hier die
Gerate aus, die Sie verbinden wollen.

VERBINDEN Nachdem Sie ein Gerat ausgewdhlt haben, wahlen Sie RELIER
und driicken Sie O K, um das Gerat im HDMI CEC Netzwerk auf-
zunehmen.

ERSTINSTALLA- | Hier konnen Sie das Men zur Erstinstallation aufrufen.

TION

WERKSEINSTEL- | Stellen Sie hier die Werkseinstellungen ein. Dabei haben Sie die Mdglichkeit, das Gerat oder

LUNGEN den Speicher zuriickzusetzen.

ENERGIESPAR- Aktivieren/Deaktivieren des Energiesparmodus: AUS, NIEDRIG, MITTEL, HOCH.

MODUS

BILDSCHIRM- Driicken Sie OK, um den Bildschirmschoner auszuwihlen. Mit » oder OK aktivieren Sie

SCHONER den Bildschirmschoner. Nutzen Sie den Bildschirmschoner z. B. beim Héren von Radiosen-
dern, um die Displaybeleuchtung abzuschalten und Energie zu sparen. Ein Druck auf eine
beliebige Taste der Fernbedienung schaltet den Bildschirmschoner wieder aus.

SOFTWARE Anzeige der aktuellen Software-Version.

VERSION

8.3.5. Menii SPERREN

SPERREN WMEDION

System sperren Ein
Passwort dndern

Sender sperren

Jugendschutz

Tastensperre

[ EXT_] Verlassen
{ menw ] Zuriick

Meniipunkt

Einstellung

SYSTEM SPERREN

Hierliber schalten Sie die Einstellungen SENDER SPERREN, ALTERSVORGA-
BE und TASTENSPERRE frei. Geben Sie dafiir das Passwort ein. Im Auslieferungszu-
stand: 0000.

PASSWORT
ANDERN

Es 6ffnet sich ein Feld zur Eingabe der Passworter.

ALTES Geben Sie mit den Zifferntasten das bestehende Passwort ein. Im Aus-
PASSWORT | lieferungszustand: 0000.

EINGEBEN

NEUES Geben Sie ein neues vierstelliges Passwort ein.

PASSWORT

EINGEBEN

NEUES Geben Sie das neue Passwort noch mal ein. Das neue Passwort wird ge-
PASSWORT | speichert

EINGEBEN

HINWEIS!
Notieren Sie sich das neue Passwort. Es wird beim Wiederherstellen der

Werkseinstellungen nicht zurilickgesetzt.

Sollten Sie das Passwort vergessen haben, benutzen Sie das Master-Passwort
,1948"

SENDER SPERREN

Legen Sie hier fest, welcher Sender gesperrt werden soll. Gesperrte Sender werden in der
Programmliste mit einem Schlosssymbol markiert. Das Programm wird erst nach Eingabe
des Passworts angezeigt.

33



JUGENDSCHUTZ Hier konnen Sie das Alter wahlen.

Diese Option steht nur im DTV Modus zur Verfiigung.

TASTENSPERRE Hierliber schalten Sie die Tastensperre fiir die Bedienelemente am Smart-TV ein oder aus.

Der Smart-TV kann dann nur (iber die Fernbedienung bedient werden.

8.3.6. Programmliste

Driicken Sie wahrend des TV-Betriebs die Taste O K, um die PROGRAMMLISTE aufzurufen. Folgende Optionen
stehen Ihnen hier zur Verfligung:

Taste Eintrag Funktion
av Mit diesen Tasten kdnnen Sie sich abwarts/aufwarts in der Senderliste bewegen. Driicken Sie die
Taste OK, um auf den aktuell gewdhlten Sender umzuschalten.

Rote Taste SUCHEN Diese Option ermdglicht eine Sendersuche Uber ein Tastenfeld. Geben

[PRO- Sie den Namen des gesuchten Senders ein, indem Sie mit den Pfeiltas-

GRAM] ten die gewiinschten Zeichen anwahlen und jeweils mit der Taste OK
bestatigen. Sobald Sie ein Zeichen eingeben, werden automatisch alle
Sender angezeigt, die mit diesem Zeichen beginnen. Wahlen Sie im An-
schluss den Eintrag OK und bestatigen Sie mit der Taste O K. Nach er-
neutem Druck auf OK schaltet das Gerdt nun auf den ersten Sender
der gefundenen Auswabhl.

Blaue Taste SORTIEREN Mit dieser Option kdnnen Sie die Sortierung der Senderliste festlegen:

[A-B] STANDARD: Die Sender werden nach den Standard-Vorgaben sor-
tiert.
FREQUENZ: Die Sender werden nach der Frequenz sortiert.
SERVICE NAME: Die Sender werden nach dem Namen sortiert.
SATELLITENNAME: Die Sender werden nach dem Satellitenna-
men sortiert.

Gelbe Taste LISTE Hier konnen die unterschiedlichen Senderlisten aufgerufen werden:

[REPEAT] WAHLEN DTV, RADIO, DATEN und ATV.

Griine Taste SATELLITENLISTE | Wahlen Sie mit dieser Option einen Satelliten. In der Senderliste wer-

[INTRO] den daraufhin nur dessen Sender aufgefiihrt. Wenn die Senderliste alle
Sender auffiihren soll, wahlen Sie den Eintrag ALLE SATELLITE.

<) SEIT“E Mit diesen Tasten kdnnen Sie sich in 10er Schritten durch die einzelnen

ZURUCK/VOR Seiten der Senderliste bewegen.
OK WAHLEN Mit dieser Taste bestatigen Sie lhre Auswahl.

34




9. Der Media-Modus

Uber den Media Modus wird der USB-Anschluss sowie die DLNA Funktion angesteuert.

9.1. Hinweise zur USB Nutzung

Unter Umstanden sind bestimmte Arten von USB-Geraten (MP3-Player, externe Festplatten) mit diesem Smart-TV
nicht kompatibel.

+ SchlieBen Sie das USB-Gerat direkt an. Benutzen Sie kein separates Kabel, da Kompatibilitatsprobleme entstehen
konnen.

« Ziehen Sie das USB-Gerat nicht ab, wahrend eine Datei wiedergegeben wird.

+ Schnelles An- und Abstecken von USB-Geraten ist gefahrlich. Sie sollten insbesondere nicht mehrmals schnell hin-
tereinander das USB-Gerat ein- und wieder abstecken. Dadurch kénnten physische Schaden am USB-Gerét und be-
sonders am Smart-TV selbst entstehen.

9.2. Vom TV-zum Media-Modus wechseln

9.2.1. Medienwiedergabe iiber USB-Anschuss

» MitderTaste MEDIA oder durch Aufrufen des Meniis MEDIEN wechseln Sie in den Media Player Modus.

» Wahlen Sie anschlieBend zur USB-Medienwiedergabe den Eintrag MEDIA PLAYER. Bestatigen Sie lhre Wahl mit
der Taste OK.

» Wenn Sie zum TV-Modus zuriickkehren wollen, driicken Sie die Taste EXIT.

9.2.2. Medienwiedergabe iiber DNLA
» MitderTaste MEDIA oder durch Aufrufen des Meniis MEDIEN wechseln Sie in den Media Player Modus.
» Wabhlen Sie anschlieBend zur DLNA-Medienwiedergabe den Eintrag DLNA. Bestatigen Sie Ihre Wahl mit der Taste
OK.
» Wenn Sie zum TV-Modus zurlickkehren wollen, driicken Sie die Taste EXIT.
DLNA-Software Download
Sie kénnen sich eine kostenfreie DLNA-Software Gber den Link
http://www.nero.com/mediahome-tv herunterladen.
Installieren Sie die DLNA-Software auf lhrem PC, Notebook oder dhnlichem Multimedia-Gerat, um tGber den Smart-TV
einfach auf alle Ihre Fotos, Audio und Videodateien tiber das Netzwerk zugreifen zu kénnen.
HINWEIS!
Bitte beachten Sie: Die Wiedergabe aller Medienformate kann aufgrund der Vielzahl erhaltlicher DLNA Soft-
ware nicht garantiert werden.

9.3. Media Meniisystem

Sobald Sie einen USB-Datentrager an den Fernseher angeschlossen haben oder die DLNA Funktion aufgerufen haben,
konnen Sie im Media-Modus zwischen 4 Medientypen wahlen:
«  FILM - zur Wiedergabe vom Filmen
«  MUSIK - zur Wiedergaben vom Musikdateien

FOTO - zur Wiedergabe von Fotodateien

TEXT (nur bei USB-Medienwiedergabe) - zur Anzeige von Texten (*.txt)
Je nach ausgewahlter Option stehen Ihnen unterschiedliche Funktionen zur Verfligung. Diese werden im unteren Teil
des Bildschirms dargestellt.
Im Mend der jeweiligen Medien FILM, MUSIK, FOTO, TEXT konnen Sie Objekte anwahlen und mit der roten Tas-
te I6schen. Mit der griinen Taste kdnnen Sie Dateien kopieren und anschlieBend mit der gelben Taste an einem anderen
Ort einfligen.
Um den Medienbrowser zu verlassen, driicken Sie die Taste EXIT.

35



9.4. Videos wiedergeben

Wenn Sie FILM aus dem Hauptmeni wahlen, wird zunéchst die Gerateliste mit den zur Verfligung stehenden USB-Da-
tentrdgern bzw. Netzwerken angezeigt. Wédhlen Sie das gewiinschte Medium mit « v und driicken Sie O K. Anschlie-
Bend werden die verfligbaren Videodateien gefiltert und am Bildschirm dargestellt.

Media Player FILM WMEDION

Luriick

Video 1
Video 2
Video 3 =

Video 4
Video 1

(WI[4) Wahlen il ] Wiedergabe ® Einfiigen Loschen
MENU ] Zuriick ET_| Verlassen Kopieren

» Befinden sich mehrere Ordner auf dem Datentrdager, wahlen Sie mit ¢ » a v zunachst den Ordner und 6ffnen Sie
ihn mit OK.
» Wabhlen Sie mit ¢ » a ¥ das gewlinschte Video aus, um es wiederzugeben. Driicken Sie O K, um das Video zu star-
ten.
» MitderTaste MEN U konnen Sie weitere Optionen auswahlen. Bestatigen Sie eine Option jeweils mit OK.
— ZURUCK/NACHSTE: Voriges/nichstes Video anzeigen
— WIEDERGABE/PAUSE: Starten/Unterbrechen Sie die Wiedergabe des Videos.
— STOP: Wiedergabe des Videos stoppen
— FRI/FF?2 Schneller Ricklauf/Vorlauf
— ZEITLUPES3: Zeitlupendarstellung
— WIEDERHOLEN: Stellen Sie eine Wiederholung der Videos ein.
— AB-WIEDERHOLENS: Wiederholt ein Video innerhalb eines bestimmten Abschnittes
— ZEIT?Video zu einem bestimmten Zeitpunkt starten
- ZOOMH+/-2: VergroRert/verkleinert das angezeigte Bild
— VERSCHIEBEN: Haben Sie zuvor mit der Zoom-Funktion die Darstellung vergréBert, kénnen Sie mit den
Richtungstasten « » a + die nicht sichtbaren Bereiche anwahlen.
— WIEDERG.: Zeigt die Wiedergabeliste der Videos an
— INFO: Zeigt Informationen zur angezeigten Videodatei an
» ZurWiedergabe der Dateien kdnnen Sie auflerdem die Medientasten auf der Fernbedienung verwenden.
» Driicken Sie die Taste EXIT, um zum vorhergehenden Meni zuriickzukehren.

9.5. Musik wiedergeben

Wenn Sie MUSIK aus dem Hauptmeni wahlen, wird zunédchst die Gerateliste mit den zur Verfligung stehenden USB-
Datentragern bzw. Netzwerken angezeigt. Wahlen Sie das gewilinschte Medium mit « v und driicken Sie OK. An-
schlieBend werden die verfligbaren Musikdateien gefiltert und am Bildschirm dargestellt.

Media Player MUSIK WMIEDION

Luriick
Audio 1
Audio 2
Audio 3

Audio 4
Audio 1

[W)(&] Wahlen Dt ] Wiedergabe @ CEinfiigen Loschen
WeNy ) Zuriick BT ) Verlassen Kopieren

» Befinden sich mehrere Ordner auf dem Datentrager, wahlen Sie mit ¢ » a v zunachst den Ordner und &ffnen Sie
ihn mit OK.

» Wahlen Sie mit ¢ » a ¥ das gewlinschte Musikstiick aus, um es wiederzugeben. Driicken Sie O K, um das Stlick zu
starten.

2 DLNA: Nicht bei allen Dateiformaten verfiigbar.
3 Funktion nicht bei DLNA verfligbar

36



» MitderTaste MEN U konnen Sie weitere Optionen auswahlen. Bestatigen Sie eine Option jeweils mit OK.
- ZURUCK/NACHSTE: Voriges/nachstes Musikstiick wiedergeben
— WIEDERGABE/PAUSE: Starten/Unterbrechen Sie die Wiedergabe des MusikstUicks
— STOP: Wiedergabe des Musikstiicks stoppen
— FRIFFZ Schneller Riicklauf/Vorlauf
— WIEDERHOLEN: Stellen Sie eine Wiederholung der Titel ein
— WIEDERG.: Zeigt die Wiedergabeliste der Musiktitel an
— INFO: Zeigt Informationen zum angezeigten Titel an
» ZurWiedergabe der Dateien kdnnen Sie auflerdem die Medientasten auf der Fernbedienung verwenden.
» Dricken Sie die Taste EXIT, um zum vorhergehenden Men zurlickzukehren.

9.6. Fotos anzeigen

Wenn Sie FOTO aus dem Hauptmeni wahlen, wird zunachst die Gerételiste mit den zur Verfiigung stehenden USB-
Datentragern bzw. Netzwerken angezeigt. Wahlen Sie das gewilinschte Medium mit « v und driicken Sie OK. An-
schlieBend werden die verfligbaren Bilddateien gefiltert und am Bildschirm dargestellt.

Media Player FOTO WMEDION

Luriick _

Foto 1 -

Foto 2 -
Foto 3

Foto 4

(W)[&) Wahlen (1] Wiedergabe @ CEinfiigen Loschen
MW ] Zuriick BT ) Verlassen Kopieren

» Befinden sich mehrere Ordner auf dem Datentrager, wéahlen Sie mit ¢ » a v zundchst den Ordner und 6ffnen Sie
ihn mit OK.
» Wabhlen Sie mit ¢ » a v das gewlinschte Foto aus, um es anzuzeigen. Driicken Sie O K, um das Foto anzuzeigen.
» MitderTaste MEN U konnen Sie weitere Optionen auswahlen. Bestatigen Sie eine Option jeweils mit OK.
- ZURUCK/NACHSTE: Voriges/nachstes Bild anzeigen.
— WIEDERGABE/PAUSE: Starten/Unterbrechen Sie die Diashow aller Fotos.
— STOP: Wiedergabe der Diashow stoppen.
— DREHEN-/+: Dreht das gewahlte Bild um 90 Grad gegen/im Uhrzeigersinn
— ZOOM+/-: VergroBert/verkleinert das angezeigte Bild
— VERSCHIEBEN: Haben Sie zuvor mit der Zoom-Funktion die Darstellung vergréBert, kdnnen Sie mit den
Richtungstasten < » a ¥ die nicht sichtbaren Bereiche anwéhlen.
— WIEDERHOLEN: Stellen Sie eine Wiederholung der Diashow ein
— BGM: Hintergrundmusik ein-/ausschalten
— WIEDERG.: Zeigt die Wiedergabeliste der Bilder an
— INFO: Zeigt Informationen zum angezeigten Bild an
P ZurWiedergabe der Dateien kdnnen Sie au8erdem die Medientasten auf der Fernbedienung verwenden.
» Driicken Sie die Taste EXIT, um zum vorhergehenden Menii zurlickzukehren.

37



9.7. Text wiedergeben

Wenn Sie TEXT aus dem Hauptmeni wahlen (nur bei USB-Medienwiedergabe), werden die verfiigbaren Dateien ge-
filtert und am Bildschirm dargestellt.

4
4

Media Player TEXT WMEDION

Luriick

Text 1
Text2
Text3
Text 4

[W)[&] Wahlen Dt ] Wiedergabe @ CEinfiigen Loschen
MENU ] Zuriick EXT_| Verlassen Kopieren

Befinden sich mehrere Ordner auf dem Datentrager, wahlen Sie mit ¢ » a v zundchst den Ordner und 6ffnen Sie
ihn mit OK.

Wahlen Sie mit ¢ » a v den gewiinschten Text aus, um ihn darzustellen. Driicken Sie O K, um den Text darzustel-
len.

Mit der Taste ME N U konnen Sie weitere Optionen auswahlen. Bestatigen Sie eine Option jeweils mit O K.

— ZURUCK/NACHSTE: Voriges/nichstes Textdokument anzeigen

— WIEDERGABE: Anzeige des Textes.

— STOP: Anzeige stoppen

— GEHE ZU: Zu einer bestimmten Seite des Textes springen

— BGM: Hintergrundmusik ein-/ausschalten

— WIEDERG.: Zeigt die Wiedergabeliste der Textdokumente an

— INFO: Zeigt Informationen zum angezeigten Textdokument an

Zur Wiedergabe der Dateien kdnnen Sie auflerdem die Medientasten auf der Fernbedienung verwenden.

Driicken Sie die Taste E XIT, um zum vorhergehenden Menii zuriickzukehren.

10. EPG - Programmfiihrer

Mit der Taste EP G 6ffnen Sie das ,elektronische TV-Programm®.
In der Tabelle sehen Sie die aktuelle sowie die ndchste Sendung fiir die verfligbaren Sender.

4

»
4
4

Driicken Sie die Taste EP G, um den Programmfiihrer zu 6ffnen.

Wahlen Sie mit < » einen Sender aus.

Wechseln Sie mit w zur Datumsleiste und wahlen Sie mit < » einen Tag aus.
Blattern Sie mit « v bzw. 4 » durch die Sendungen.

HINWEIS!
Die angezeigten Programminformationen werden von den Sendeanstalten erstellt. Falls keine Programminfor-

mation dargestellt wird, ist dies kein Fehler Ihres Smart-TVs.
Die folgende Tabelle zeigt die Optionen fiir den PROGRAMMFUHRER:

Taste Eintrag Funktion

GrineTaste |INFO Zeigt eine detaillierte Beschreibung der markierten Sendung (falls verfiigbar).
[INTRO] Driicken Sie die Taste noch einmal, um die Beschreibung auszublenden.
GelbeTaste |ZEITPLAN Zeigt die Liste der Sendungen an, die tber die Erinnerungsfunktion program-
[REPEAT] miert wurden. Zur Programmierung einer Erinnerung siehe ndchsten Punkt.

Mit der roten Taste [P RO G R A M] kdnnen Sie eine Sendung aus dem Zeit-
plan [8schen.

Blaue Taste ERINNERUNG | Nimmt die ausgewahlte Sendung in den Zeitplan auf. Sobald der programmier-
[A-B] te Zeitpunkt erreicht wird, schaltet das Gerat automatisch auf die programmier-

te Sendung um.
Eine Erinnerung der aktuellen Sendung ist nicht moglich.

avw WAHLEN Mit den Richtungstasten bewegen Sie sich innerhalb des Programmfiihrers.
<) ANDERN Durch die Sendungen blattern bzw. Sender/Tag auswahlen.
OK OK Bestdtigen Sie die Auswahl oder die Einstellung.

38




11. Me

dienportal

Uber die Internet-Taste @ gelangen Sie in das Medienportal. Hier haben Sie Zugriff auf News, soziale Netzwerke, Spie-
le, Shopping u. v. m. durch vorinstallierte Applikationen. Fur diese Funktion ist ein Internetanschluss vorausgesetzt.

Mit den Richtungstasten 4 », a und v blattern Sie durch die verschiedenen Apps und bestatigen lhre Auswahl durch
Druicken der Taste OK.

HINWEIS!

Bitte beachten Sie, dass der Medienportal-Browser erst nach ca. einer Minute nach Einschalten des TV-Ge-

rats geladen und einsatzbereit ist.

WIEDION

Willkommen auf Ihrem Smart TV Portal

Bitte wahlen Sie Ihre Sprache

Englisch
» Deutsch
Italienisch

» Bitte wahlen Sie nach Driicken der Internet-Taste @ die gewlinschte Sprache aus.
Im Anschluss erscheint die Startseite des Medienportal, wo eine Vorauswahl von bestimmten Apps angezeigt wird. Fol-
gende Optionen sind hier wahlbar:

Rote Taste ANMELDEN Hier kdnnen Sie sich als neuer Anwender registrieren. Alternativ hier-
[PROGRAM] zu kdnnen Sie die Internetseite medion.fxmconnect.com nutzen.
Griine Taste FAVORIT Betdtigen Sie die grline Taste, um die aktuell angewahlte App zu lhren
[INTRO] HINZUFUGEN Favoriten hinzuzufiigen.
HINWEIS!
Diese Funktion ist erst wahlbar, wenn Sie sich zuvor unter
ANMELDEN als Benutzer registriert haben.
Gelbe Taste EINSTELLUNGEN | Hier kdnnen Sie bestimmen, aus welchen Sprachbereichen die Apps
[REPEAT] ausgewahlt werden. Zusatzlich kdnnen Sie das Portal zuriicksetzen, so
dass die Startseite des Portals wieder im Auslieferungszustand ange-
zeigt wird.
Blaue Taste HILFE Hier finden Sie Hilfestellungen zur Handhabung des Medienportals.
[A-B]

» Mit der Internet-Taste @ (oder mit der Taste ME N U) kdnnen Sie jederzeit aus der aktuell gewahlten App zuriick
auf die Startseite wechseln. Mit der Taste EXIT verlassen Sie das Medienportal und wechseln in den normalen TV-

Betrieb.

39



11.1. Mediathek

Im Medienportal finden Sie auch die Mediathek. GenieBen Sie zahlreiche Videoclips und andere Mediadateien aus dem
Internet, welche bereits nach Genre und Datum fiir Sie sortiert wurden und sténdig aktualisiert werden. Legen Sie Favo-
riten an und finden einzelne Beitrdge bequem per Suchfunktion wieder. Fiir diese Funktion ist ein Internetanschluss vo-
rausgesetzt.

Mit den Richtungstasten < », a und v bewegen Sie sich durch die Mediathek.

Startseite Meistgesehen

G )

9"”} Medion Produkte
Favoriten
Einstellungen

I ©

STARTSEITE Hier werden die meistgesehenen Mediadateien aufgefiihrt.
GENRES Hier finden Sie eine nach Genre vorsortierte Auflistung von Mediadateien.
FAVORITEN Hier werden alle Dateien angezeigt, die Sie zuvor als Favorit gekennzeichnet haben.

» Um eine Mediadatei als Favorit aufzunehmen, wahlen Sie diese an, driicken Sie die
Taste OK und anschlieBend die griine Taste [N TR O 1. Rechts im Bild erscheint dar-
aufhin ein Stern.

» Um Mediadateien wieder aus der Favoritenliste zu entfernen, wahlen Sie diese an und
driicken Sie die rote Taste [P RO G R AM]. Der Stern rechts im Bild verschwindet dar-
aufhin.

» Mit der blauen Taste [A -B ] gelangen Sie zurlick zur Auswahl.

EINSTELLUNGEN Hier kdnnen Sie die Sprache fiir die Mediathek einstellen.

12. HbbTV-System

HbbTV (Hybrid Broadcast-Breitband-TV) ermdglicht eine inhaltliche Verknlipfung von Rundfunk- und Internet-Inhalten,
die gewohnlich mit Hilfe der roten Farbtaste der Fernbedienung sichtbar geschaltet wird.
Dienste Gber HbbTV schlieBen herkdmmliche Rundfunk-TV-Kanale, Catch-Up-Fernsehen, Video-On-Demand, EPG, inter-
aktive Werbung, Personalisierung, Abstimmungen, Spiele, Soziale Netzwerke und andere Mulimedia-Anwendungen mit
ein.
HbbTV-Anwendungen sind nur abrufbar, wenn der Rundfunksender diese Signale ausstrahlt und eine Internet-Verbin-
dung am TV-Gerat besteht. Sowohl der Umfang als auch die Bedienung unterscheiden sich je nach Programm und Sen-
der.
Ob ein Sender HbbTV-Anwendungen anbietet, wird durch eine kurze Einblendung im Bildschirm angezeigt. Die genaue
Form und die Position ist von den einzelnen Anwendungen abhdngig. Mit der roten Farbtaste 6ffnen und schlie3en Sie
die Anwendungsseiten. Das Navigieren innerhalb der Anwendungen erfolgt (iber die Farbtasten der Fernbedienung,
kann aber je nach Programm und Sendung variieren. Beachten Sie die Meldungen innerhalb der Anwendungen.
HINWEIS!
Um mdgliche Fehlfunktionen zu vermeiden, verbinden Sie lhr TV Gerat nicht gleichzeitig mit einem Kabel-
Netzwerk und tGber WLAN.

40



13. Internet

Die Open Browser-Funktion ist eine App im Medienportal und erméglicht Ihnen den Zugang zum Internet. Nach dem
Aufrufen werden vordefinierte Web-Seiten und deren Logos angezeigt, die Sie direkt anwahlen kénnen. Mit den Pfeil-
tasten < » der Fernbedienung navigieren Sie durch die Optionen und mit O K bestitigen Sie die Auswahl. Uber die
Tastaturfunktion kdnnen Sie URL-Adressen direkt eingeben oder bei aktivierter Such-Funktion Web-Seiten tGber Such-
begriffe ansteuern. Mit der Taste «— auf der Tastatur bestatigen Sie Ihre Eingabe und mit der Taste W schlieBen Sie die
Tastatur-Funktion. Folgende weitere Optionen stehen zur Verfligung:

Rote Taste ZOOM + Ansicht vergro3ern.

[PROGRAM]

Griine Taste ZOOM - Ansicht verkleinern.

[INTRO]

Gelbe Taste AKTUALISIEREN | Die aktuell gewdhlte Internet-Seite wird aktualisiert.

[REPEAT]

Blaue Taste STARTSEITE Zurlick zur Startseite des Internet Browsers.

[A-B]

aAv SCROLLEN Mit diesen Tasten kdnnen Sie auf- und abscrollen. Hierfir muss sich der
Cursor-Pfeil am oberen bzw. unteren Rand des Bildschirms befinden.

MENU ZURUCK Beim Internet Surfen einen Schritt zurlickgehen.

@ VERLASSEN Der Internet Browser wird verlassen und die Startseite des Medienpor-
tals aufgerufen.

HINWEIS!
Beachten Sie bitte, dass Internet-Seiten mit Flash-Inhalten vom Open Browser nicht unterstiitzt werden. Zu-
dem kodnnen keine Downloads vorgenommen werden.

41



14. Problembehebung

Fehlfunktionen kénnen manchmal banale Ursachen haben, aber manchmal auch von defekten Komponenten ausge-
hen. Wir mochten lhnen hiermit einen Leitfaden an die Hand geben, um das Problem zu l6sen.
Wenn die hier aufgeflihrten MaBnahmen keinen Erfolg bringen, helfen wir lhnen gerne weiter. Rufen Sie uns an!

Fehler

Losung

Es erscheint kein Bild und
es ist kein Ton zu horen.

Uberpriifen Sie, ob das Netzkabel richtig an der Steckdose und am Gerit ange-
schlossen ist.

«  Uberpriifen Sie, ob der Signalempfang auf TV eingestellt ist.
« Kontrollieren Sie, ob der Netzschalter eingeschaltet ist.

Es erscheint kein Bild. Es
erscheint kein Bild von AV.

Uberpriifen Sie, ob Kontrast und Helligkeit korrekt eingestellt sind.
Uberpriifen Sie, ob alle externen Geréte korrekt angeschlossen sind.
«  Uberpriifen Sie, ob die richtige AV-Quelle angewihlt ist.

Es ist kein Ton zu horen.

Vergewissern Sie sich, dass die Lautstarke nicht auf Minimum steht.
Vergewissern Sie sich, dass die Stummschaltung nicht aktiviert ist.
« Vergewissern Sie sich, dass kein Kopfhorerkabel eingesteckt ist.

Es gibt kein Bild oder kei-
nen Ton. Es sind aber Ge-
rdausche zu horen.

Der Empfang ist moglicherweise schlecht. Kontrollieren Sie, ob die Antenne ange-
schlossen ist.

Das Bild ist nicht deutlich.

« Der Empfang ist moglicherweise schlecht.
« Kontrollieren Sie, ob die Antenne angeschlossen ist.

Das Bild ist zu hell oder zu
dunkel.

Uberpriifen Sie die Einstellungen von Kontrast und Helligkeit.

Das Bild ist nicht scharf.

« Der Empfang ist moglicherweise schlecht.
Kontrollieren Sie, ob die Antenne angeschlossen ist.

Uberpriifen Sie die Einstellungen der Schirfe und Rauschreduktion im Menii
BILD.

Es erscheint ein Doppel-
oder Dreifachbild.

« Kontrollieren Sie, ob die Antenne richtig ausgerichtet ist.
Es gibt moglicherweise von Bergen oder Gebauden reflektierte Wellen.

Das Bild ist gepunktet.

+ Esliegen moglicherweise Interferenzen von Autos, Ziigen, Leitungen, Neonleuch-
ten, etc. vor.

« Es besteht moglicherweise eine Interferenz zwischen dem Antennen- und Strom-
kabel. Legen Sie die Kabel weiter auseinander.

Es erscheinen Streifen am
Bildschirm oder die Farben
verblassen.

Liegt eine Interferenz von einem anderen Gerat vor?

« Ubertragungsantennen von Radiostationen oder Antennen von Funkamateuren
und tragbare Telefone kdnnen auch Interferenzen verursachen.

+ Betreiben Sie das Gerat so weit weg wie moglich von dem Gerét, das die Interfe-
renz moglicherweise verursacht.

Die Bedienknopfe am Ge-
rat funktionieren nicht

Eventuell ist die Kindersicherung aktiviert.

Kein Empfang/schlechter

Empfang iiber eine kabel-
lose Netzwerkverbindung
(WLAN).

+ Prifen Sie, ob Ihr WLAN Stick am Gerat angeschlossen ist.
Vergewissern Sie sich, dass alle notwendigen Einstellungen vorgenommen wur-
den.
Verbinden Sie den WLAN Stick mit Hilfe eines USB-Verlangerungskabels mit dem
Gerat und richten Sie diesen fiir optimalen Empfang aus.

Die Fernbedienung funkti-
oniert nicht.

«  Uberpriifen Sie, ob die Batterien in der Fernbedienung funktionstiichtig und rich-
tig eingelegt sind.

« Vergewissern Sie sich, dass das Sensorfenster nicht starker Lichteinstrahlung aus-
gesetzt ist.

42




14.1. Benotigen Sie weitere Unterstiitzung?

Wenn die Vorschlage in den vorangegangenen Abschnitten Ihr Problem nicht behoben haben, nehmen Sie bitte Kon-
takt mit uns auf. Sie wiirden uns sehr helfen, wenn Sie uns folgende Informationen zur Verfligung stellen:

14.2. Pixelfehler bei Smart-TVs

Welche externen Gerate sind angeschlossen?

Welche Meldungen erscheinen auf dem Bildschirm?

Bei welchem Bedienungsschritt ist das Problem aufgetreten?

Falls Sie einen PC an das Gerdt angeschlossen haben:

— Wie sieht Ihre Rechnerkonfiguration aus?

— Welche Software haben Sie beim Auftreten des Fehlers verwendet?

Welche Schritte haben Sie zur Losung des Problems bereits unternommen?
Wenn Sie bereits eine Kundennummer erhalten haben, teilen Sie uns diese mit.

5 Pixel |

|
Trotz modernster Fertigung kann es auf Grund der hochkomplexen Technik 1 I I I I I I I I

in seltenen Fallen zu Ausféllen von einzelnen oder mehreren Leuchtpunk-
ten kommen. IIIIIIIII

Zeilen

IIIIIIIIIIb

Bei Aktiv Matrix TFTs mit einer Auflésung von 1.366 x 768 Pixel, welche E
sich aus je drei Sub-Pixel (Rot, Griin, Blau) zusammensetzen, kommen ins- [
gesamt ca. 3,1 Mio. Ansteuerelemente zum Einsatz. Aufgrund dieser sehr el
hohen Anzahl von Transistoren und des damit verbundenen duBerst kom- I I I I I I I I ! i Pixe
plexen Fertigungsprozesses kann es vereinzelt zu einem Ausfall oder zur I I I I I
falschlichen Ansteuerung von Pixel bzw. einzelnen Sub-Pixel kommen. 4J I blau
griin
Sub-Pixel rot
Pixelfehler- Fehlertyp 1 Fehlertyp 2 Fehlertyp3
klasse standig leuchtender Pixel  standig schwarzer Pixel defekter Subpixel
leuchtend schwarz
0 0 0 0 0
| 1 1 2 1
1 3
0 5
I 2 2 5 0
5-n* 2xn*
0 10
M 5 15 50 0
50-n* 2xn*
0 100
v 50 150 500 0
500-n* 2xn*
0 1000
n*=1,5

Die erlaubte Anzahl von Fehlern der o. g. Typen in jeder Fehlerklasse bezieht sich auf eine Million Pixel und muss ent-
sprechend der physikalischen Auflésung der Displays umgerechnet werden.

Ihr Gerédt entspricht der europdischen Norm 1SO 9241-307 Klasse Il (Pixelfehlerklasse). Pixelfehler bis zur angegebenen
Hochstzahl sind kein Garantiefall.

43



14.3. Reinigung

Die Lebensdauer des Smart-TVs kdnnen Sie durch folgende MafBnahmen verlangern:

WARNUNG!
Ziehen Sie vor dem Reinigen immer den Netzstecker und alle Verbindungskabel.

Auf der Hochglanzpolierung befinden sich Schutzfolien, um das Fernsehgerat vor Kratzern zu schiitzen. Ziehen Sie
die Folien ab, nachdem Sie das TV- Gerat korrekt aufgestellt haben.

Falls die Hochglanzpolierung schmutzig wird, wischen Sie zunadchst den Staub ab. Wischen Sie dann sanft mit einem
Reinigungstuch nach. Wenn Sie nicht erst den Staub abwischen, oder Sie die Hochglanzpolierung zu stark abwi-
schen, kdnnte die Hochglanzpolierung zerkratzt werden.

Verwenden Sie keine Losungsmittel, dtzende oder gasformige Reinigungsmittel.

Reinigen Sie den Bildschirm mit einem weichen, fusselfreien Tuch.

Achten Sie darauf, dass keine Wassertropfchen auf dem Smart-TV zurilickbleiben. Wasser kann dauerhafte Verfarbun-
gen verursachen.

Um Schaden am Gerdt zu vermeiden, darf keinesfalls Wasser ins Gerdteinnere gelangen.

Setzen Sie den Bildschirm weder grellem Sonnenlicht noch ultravioletter Strahlung aus.

Bitte bewahren Sie das Verpackungsmaterial gut auf und benutzen Sie ausschlieBlich dieses, um den Smart-TV zu
transportieren.

ACHTUNG!
Es befinden sich keine zu wartenden oder zu reinigenden Teile innerhalb des Bildschirmgehdu-
ses.

15. Entsorgung

rialien hergestellt, die umweltschonend entsorgt und einem fachgerechten Recycling zugefiihrt werden

@ Verpackung
@ Ihr Gerat befindet sich zum Schutz vor Transportschaden in einer Verpackung. Verpackungen sind aus Mate-

kénnen.

Gerat

Altgerate dirfen nicht im normalen Hausmiill entsorgt werden. Entsprechend Richtlinie 2012/19/EU ist das
Gerat am Ende seiner Lebensdauer einer geordneten Entsorgung zuzufiihren. Dabei werden im Gerét ent-
haltene Wertstoffe der Wiederverwertung zugefiihrt und die Belastung der Umwelt vermieden. Geben Sie

B dos Altgerit an einer Sammelstelle fiir Elektroschrott oder einem Wertstoffhof ab. Wenden Sie sich fiir nahe-

re Auskiinfte an lhr 6rtliches Entsorgungsunternehmen oder lhre kommunale Verwaltung.

Batterien
Verbrauchte Batterien gehoren nicht in den Hausmiill! Sie miissen bei einer Sammelstelle fiir Altbatterien
abgegeben werden.




16. Technische Daten

Smart-TV MIEDION'
Geratebezeichnung P15186 (MD 30915)
Nennspannung 220-240V ~ 50 Hz
BildschirmgroRe 80 cm (31,5") LCD; 16:9-Display
Leistungsaufnahme max. 60 Watt
Leistungsaufnahme Standby <0,50 W

Leistungsaufnahme im 0,00 W

Aus-Zustand

Ausgangsleistung Lautsprecher |2 x 8 Watt RMS

Audio Stereo / Nicam
Physikalische Aufldsung 1.366 x 768 Pixel
TV-System Pal B/G, D/K, I; Secam L,L”
Programmplatze 199 (ATV) / 4.000 (DTV)
Antenneneingang 75 Ohm

Kanale
VHF (Band I/1ll)

UHF (BAND U)

HYPERBAND

KABEL-TV (51-520) / (521-541)

HD DVB-T

HD DVB-C

DVB-S2

Anschlisse

Antennenanschluss (analog/digital)

Satellitenanschluss

2x USB

1 x LAN RJ-45
Video
4 x HDMI® In mit HDCP-Entschliisselung

1 x SCART

1 x VGA (15 Pin D-Sub)

AV In (Adapter 3,5mm Klinke auf Cinch)

YPbPr In (YUV) (Adapter 3,5 mm Klinke auf Cinch)

Audio
Stereo Audio In fiir AV/YUV (Adapter 3,5 mm Klinke auf Cinch)

Kopfhorerausgang (3,5 mm Klinke)

PC Audio In (3,5 mm Klinke)

Digital Audio Out (SPDIF) (Adapter 3,5 mm Klinke auf Koaxial)




Laufwerke / Speichermedien

Laufwerke USB, Common Interface (Cl+) Slot

Unterstlitzte Formate* Foto: JPG, PNG

Musik: MP3, WMA

Film: MPEG 1/2/4, MKV MPEG4, Xvid kompatibel

Text: TXT
Kapazitatsgroflen USB max. 1TB
Ubertragungsart Infrarot
LED-Klasse 1
Batterientyp 2x 1,5V AAARO3/LRO3
Zulassige Umgebungstempe- +5°C-+35°C
ratur
Zulassige relative Luftfeuchtig- |20 % -85 %
keit
Abmessungen ohne Full ca.728 x 440 x 63 mm
(BxHxT)
Abmessungen mit Ful3 ca. 728 x472x 181 mm
(BxHxT)
Gewicht ohne Ful3 ca.56kg
Gewicht mit FuR ca. 6,6 kg
Wandmontage Vesa Standard,
Lochabstand 100 x 100 mm?®
MSN
Smart-TV MD 30915
MSN 3001 8699
WLAN-Dongle Nexus, FN-100, MSN 4004 7162

AN

.. ®
TUVRheinland
’ERTIFIZIERT

www.tuv.com
1D 1000000000

4 Aufgrund der Vielzahl unterschiedlicher Codecs, kann die Wiedergabe aller Formate nicht gewahrleistet werden.
5 Wandhalterung nicht im Lieferumfang enthalten. Achten Sie bei der Montage darauf, dass Schrauben der Gro3e M4
verwendet werden. Die Lange der Schrauben ergibt sich aus der Dicke der Wandhalterung zuziiglich max. 7 mm.

46



16.1. Produktdatenblatt
GemaB Verordnung 1062/2010

- |ENERG O®@
gk eHeprus - eVepyela G@

MEDION"® P15188 (MD 30915)

A
£ 3
F

ENERGIA - EHEPTMA
ENEPTEIA - ENERGIIA

ENERGY - ENERGIE
ENERGI 46
-

b 31 kWh/annum
Watt

.

" 80 31,5

. cm inch

2010/1062 - 2014

Leistungsaufnahme Standby: 0,33 W
Leistungsaufnahme im Aus-Zustand 0,00W
Physikalische Auflésung 1.366 x 768 Pixel

47



17. Impressum

Copyright © 2015

Alle Rechte vorbehalten.

Diese Bedienungsanleitung ist urheberrechtlich geschiitzt.

Vervielfaltigung in mechanischer, elektronischer und jeder anderen Form ohne die schriftliche
Genehmigung des Herstellers ist verboten

Das Copyright liegt bei der Firma:

Medion AG

Am Zehnthof 77

45307 Essen

Deutschland

Die Anleitung kann uber die Service Hotline nachbestellt werden und steht iber das Serviceportal.
www.medionservice.de zum Download zur Verfligung.

Sie kénnen auch den oben stehenden QR Code scannen und die Anleitung tber das Serviceportal auf Ihr mobiles End-
gerat laden.

48



18. Index

A

AnschlieBen 7

Gerat mit DVI 22

Gerat mit HDMI 22

Netzwerk 22

PC 22

Soundbar/Surround-Anlage 19

Stromversorgung 14

Aufstellort 5

Aufstellungsort 5
B

Batterien 7,14, 44

Bedienung 16

Betriebssicherheit 5

Bildeinstellungen 17,28
C

CI-Modul 27
D

DLNA 22

DLNA-Software 35
E

Entsorgung 44

EPG 38

Erstinstallation 14,33
F

Favoritenliste 17

Fernbedienung 11
G

Gerate anschliefBen 19

Geréatelibersicht 9

Gerat mit HDMI 22
H

HbbTV 40

HD ready 4

Hinweise zur Konformitat 8
|

Inbetriebnahme 13

Internet 41
K

Kabel Netzwerk (LAN) 31
L

Lieferumfang 4
M

Media-Modus 35

Mediathek 40

Medienportal 39

Montage 13
N

Netzwerk 22,31

Optionen 30
OSD Menii 23
Passwort 33
Pixelfehler 43
Portal 39
Problembehebung 42
Produktdatenblatt 47
Programmauswahl 16
Programmfihrer 38
Programmliste 34
Receiver 21
Reinigung 44
Reparatur 6
Rickseite 10
Senderliste 34
Sendersuche 14
Sicherheitshinweise 5
AnschlieBen 7
Aufstellungsort 5
Betriebssicherheit 5
Stromversorgung 7
Spracheinstellung 30
Stromversorgung 7
Stromversorgung anschlieBen 14
Technische Daten 45
Toneinstellungen 16, 29
Videotext 18
Werkseinstellung
Smart-TV 33
Wi-Fi Netzwerk (WLAN) 31

49



50



WMIEDION'

MTC - Medion Technologie Center
Freiherr-vom-Stein-StraRe 131
45473 Mulheim / Ruhr
Deutschland

Hotline: 01805 - 668 688
Fax: 01805 - 665 566

(0,14 Euro/Minute aus dem dt. Festnetz,
Mobilfunk max. 0,42 Euro/Min)

Bitte benutzen Sie das Kontaktformular unter
www.medionservice.de

www.medion.de



WMIEDION'

VI/18/15



